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HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Los / Artikelnummer: 493 / 966485

PATEK PHILIPPE Vintage Herrenuhr, Ref. 3545, 1960er Jahre. Gold 18K.
Handaufzugwerk, Cal. 23-300, Werk-Nr. 1149014. Gehäuse-Nr. 
2661442. Am Boden monogrammiert. Mit Stammbuchauszug. 
Kauf der Uhr war 1969.

Startpreis inkl. Aufgeld: 4.800 €

Los / Artikelnummer: 492 / 966471

PATEK PHILIPPE Ellipse Vintage Herrenuhr, Ref. 3546, 
1970er Jahre. Gold 18K.
Handaufzugwerk, Cal. 23-300. Werk-No. 1222789. Gehäuse-Nr.: 
2738599. Lederband mit goldplattierter Stiftschließe (nicht original).
Mit Stammbuchauszug! Uhr wurde im Jahr 1974 gekauft.

Startpreis inkl. Aufgeld: 3.150 €

Los / Artikelnummer: 142 / 966519

Feines Art Déco Collier mit Diamantbesatz
davon 1 Altschliffdiam. ca. 0,07 ct GW / PI u. kl. Diamantrosen, 
WG 18K, Schauseite platiniert, Kette Platin-Silber-Legierung, feine 
Millegriffesverzierungen. L: ca. 53 cm. Etui anbei. Leichte Tragespuren.

Startpreis inkl. Aufgeld: 220 €

Los / Artikelnummer: 196 / 966784

BULGARI Ankercollier „Bulgari Cuore“
KP 5.200 Euro, mit 2 Herzelementen aus Perlmutt, im Mittelteil dreirei-
hig, RG 18K. L: ca. 89 cm. Referenznr. 350658. Punziert „Bulgari“ 
u. „2221AL“. Kaufbeleg, Zertifi kat, Bulgari Lederumschlag u. 
Umkarton anbei. Minim. Tragespuren.

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.200 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 966602 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband, 1 Ring, 1 Paar
Manschettenknöpfe, GG 14K, z. T. mit Steinbesatz, mit
Gebrauchsspuren.
43,30g,

ohne Limit

2 966603 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 2 Ringen, 2 Broschen, GG
14K, z.T. mit Stein- und Perlbesatz, mit Gebrauchsspuren.
32,30g,

ohne Limit

3 966604 Schmuckkonvolut 2-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier und 1 Armband, WG 14K,
mit Steinbesatz, mit Gebrauchsspuren.
45,10g,

ohne Limit

4 966605 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier, 1 Zuchtperlarmband, 4
Ringen, 1 Brosche, 1 Anhänger, GG / WG 14K, z.T. mit Stein- /
Perlbesatz, mit Gebrauchsspuren.
72,50g,

ohne Limit

5 966606 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 1 Armband, 1 Brosche,1
Anhänger, 4 Ringen, GG 14K, z.T. mit Stein- / Perlbesatz, mit
Gebrauchsspuren.
54,30g,

ohne Limit

6 966607 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 1 Armband, 1 Anhänger, 7
Ringen, GG 14K, z.T. mit Steinbesatz, mit Gebrauchsspuren.

57,40g,

ohne Limit

8 966609 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kettenverkürzer, 2 Anhängern, 5
Ringen, WG 14K, z.T. mit Stein- / Perlbesatz, mit Gebrauchsspuren.

24,80g,

ohne Limit

9 966611 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband, 1 Brosche, 5 Ringen,
GG 14K, z.T. mit Stein- / Perlbesatz, mit Gebrauchsspuren.

47,70g,

ohne Limit

10 966613 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 4 Anhängern, 4 Ringen, GG
/ WG 14K, z.T. mit Stein- / Perlbesatz, mit Gebrauchsspuren.

59,50g,

ohne Limit

11 966616 Schmuckkonvolut 12-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 1 Armband, 4 Anhängern, 1
Kugelschließe, 5 Ringen, GG 14K, z.T. mit Stein- / Perlbesatz, mit
Gebrauchsspuren.

69,90g,

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

13 966621 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 1 Armband, 1 Paar
Ohrstecker, 2 Ringen, GG / WG 18K, z.T. mit Steinbesatz, mit
Gebrauchsspuren.

75,80g,

ohne Limit

14 966625 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 1 Armband, 1 Anhänger, 4
Ringen, GG 18K, z.T. mit Stein- / Perlbesatz, mit Gebrauchsspuren.

51,20g,

ohne Limit

21 965301 Set: Damenring und 1 Paar Ohrhänger
besetzt mit je 1 Peridot im Treppenschliff, im Ring mit ca. 3,7 ct,
Ohrhänger zus. ca. 6,0 ct. GG 18K.RW ca.53. Anfertigung.
16,00g,

580,00 €

25 965512 Konvolut von 3 Anstecknadeln
mit Zuchtperle, Grandl, Diamant, GG 8K und 14K, um 1900,
getragener Zustand.
7,80g,

180,00 €

26 965513 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Krawattenklammer
mit 1 kleinen Brillant, GG 18K, teils blau / weiß emailliert, Länge ca.
5,5 cm, limitiert 7/300, Ende 20. Jh, guter getragener Zustand.
7,50g,

420,00 €

27 965514 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Damenring
mit 1 kleinen Brillant, GG 18K, teils grün emailliert, limitiert 52/300,
Ende 20. Jh., guter getragener Zustand.
6,50g,

660,00 €

28 965515 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Anhänger
in Herzform, teils grün emailliert, GG 18K, limitiert 260/1000, Länge
ca. 2,5 cm, Ende 20. Jh., Emaillierung leicht bestoßen, ansonsten
guter getragener Zustand.
4,00g,

240,00 €

29 965516 Brosche mit Kreuzanhänger,
Diamantrosen von zus. ca. 0,5 ct, Silber, Länge ca. 5 cm., feine
Arbeit um 1800., mit Foto der Trägerin, Anhänger verm. später
umgearbeitet, guter altersgemäßer Zustand.
11,10g,

840,00 €

30 965517 Damenring mit Diamantrosen
von zus. ca. 0,50 ct, GET, SI, gefasst in Silber, Ringschiene RG 8K,
RW 59, um 1900, guter altersgemäßer Zustand.
5,60g,

460,00 €

31 965519 Antiker Ring mit Diamantrosen
von zus. ca. 0,75 ct, GET, P1, Silberfassung, Ringschiene RSG 8K,
RW 53, Ende 19. Jh., altersgemäßer Zustand.
5,20g,

360,00 €

32 965522 Anhänger in Sternform mit Diamantrosen
von zus. ca. 0,8 ct, GET, SI, Fassung Silber, rückseitig Montur aus
WG 8K, Länge ca. 4 cm, um 1900, altersgemäßer Zustand.
6,80g,

480,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

33 965525 Historismus Collier mit Engelsköpfen,
Silber, teilw. vergoldet, Lapislazuli-Einlagen, Länge ca. 47 cm, Ende
19. Jh., Schließe aus späterer Zeit, 4 Steine und 2 Hänger fehlen,
ansonsten guter altersgemäßer Zustand.
57,20g,

410,00 €

34 965526 Antike Haarnadel
mit Goldmontur 14K, feinvergoldet, Nadel aus Zelluloid, Länge ca.
15,4 cm, um 1900, guter altersgemäßer Zustand.
5,30g,

145,00 €

35 965527 Konvolut antiker Silberschmuck
bestehend aus Ring, Armreif, Collier, 4 Broschen, mit Edelsteinen
und Imitationssteinen, Silber, teils vergoldet, Collier L: ca. 50 cm, um
1800/1900, guter altersgemäßer Zustand.
121,80g,

170,00 €

36 965528 Collier mit 5 Opalcabochons
in länglich-ovaler Form (ca. 14 x 5,5 mm - 20 x 5,5 mm), GG 14K. L:
ca. 37 cm. Tragespuren, 1 Opal m. Ausbruch.
16,30g,

480,00 €

37 965529 Damenring mit tropfenförmigem Korallcabochon
(ca. 17 x 12 mm) in GG 14K. RW: ca. 57. Tragespuren.
8,90g,

480,00 €

38 965630 Granatkonvolut, 4-teilig
bestehend aus 1 Armreif, 1 Brosche, 2 Paar Ohrhängern, Metall, z.
T. vergoldet, tlw. Silber. Tragespuren, einzelne Steine fehlen.
35,60g,

170,00 €

39 965631 Omegareif mit Schmuckmittelteil,
bes. mit 1 Rubin, oval fac., ca. 1 ct, (beh.) umgeben von
Diamanttrapezen, zus. ca. 0,75 ct, FW - WEISS (F - H) / VS - SI, GG
18K.
33,00g,

1.800,00 €

40 965632 Ring mit Rubin und 32 Brillanten,
zus. ca. 0,2 ct, mittlerer bis guter Farb- und Reinheitsgrad, Rubin
oval fac., ca. 0,5 ct, GG 18K, RW ca. 59.
4,60g,

385,00 €

41 965633 Anhänger mit 1 Rubin und 10 Brillanten,
zus. ca. 0,2 ct, GET (M) / SI, Rubin oval fac., ca. 0,2 ct, an
Venezianerkette, GG 14K, L: 50 cm.
10,60g,

460,00 €

42 965634 Ohrringe mit je 1 Rubin,
oval, fac., GG / WG 18K.
6,40g,

300,00 €

43 965635 Solitärring mit Brillant, ca. 0,12 ct,
GW (K) / SI, GG / WG 14K, RW 54.
6,20g,

210,00 €
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44 965639 Ring mit zentralem Brillant, ca. 0,9 ct,
LGW (I - J) / VS, entouriert von 8 kleinen Achtkantdiamanten in
Blütenform auf zwei Ebenen, WG 14K, RW ca. 53, Tragespuren.
4,40g,

1.920,00 €

46 965646 LAPPONIA Ring mit Zuchtperle,
hellgrau, GG 14K, RW 53.
5,70g,

250,00 €

47 965649 Collier mit 5 Opalen, marquiseförmig,
Glas- und Natur-Seedperlen im Mittelteil, RG 8K, L: 38,5/45 cm mit
Verlängerungs- und Sicherheitskette, altersgemäß guter Erhalt.
8,80g,

210,00 €

48 965752 Collier mit Smaragdtropfen
(ca. 8,5 x 6,5 mm) begleitet von Brillanten zus. ca. 0,6 ct LGW / VVS
in WG 14K. L: ca. 41,5 cm. Leichte Tragespuren, Smaragd m.
Oberflächenmerkmalen, Steine tlw. leicht best.
13,70g,

660,00 €

49 965755 VICTOR MAYER Anhänger "Marienkäfer"
in GG 14K, Details in Rot und Schwarz emailliert. B: ca. 9 mm.
Tragespuren, Email eines Flügels besch.
1,20g,

270,00 €

50 965757 VICTOR MAYER Ring "Schlange"
Schauseite in verschiedenen Grünnuancen emailliert, brillantbesetzte
Augen WEISS (H) / VVS (lt. Zertifikat), GG 14K. RW: ca. 56.
Zertifikatkopie anbei. Leichte Tragespuren, Email an Kopfspitze leicht
best.
5,90g,

420,00 €

51 965758 VICTOR MAYER Ohrclipstecker "Schlangen"
Schauseite in verschiedenen Grünnuancen emailliert, rubinbesetzte
Augen, GG 14K, Stifte durch Scharnier herunterzuklappen. L: ca. 20
mm, B: ca. 10 mm. Zertifikat anbei. Leichte Tragespuren, Email an
Kopfspitze u. Rubine leicht best.
8,90g,

480,00 €

52 965760 VICTOR MAYER Damenring mit 14 Brillanten
zus. ca. 0,21 ct WEISS (H) / VVS (lt. Zertifikat) sowie rotem Email,
GG 18K. RW: ca. 54,5. Zertifikat anbei. Leichte Tragespuren, Email /
Steine tlw. leicht best.
9,50g,

600,00 €

53 965761 Ohrclipstecker mit Brillanten und Saphiren
im Cabochon- u. Carréschliff, GG 14K, Stifte durch Scharnier
herunterzuklappen. L: ca. 17 mm, B: ca. 8 mm. Leichte Tragespuren,
Steine tlw. leicht best.
5,50g,

300,00 €

54 965772 Manschettenknöpfe in Knotendesign mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,4 ct FW - W / VS - SI in WG 18K. D: ca. 13 mm. Etui
anbei. Minim. Tragespuren.
16,60g,

1.200,00 €
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55 965777 Manschettenknöpfe mit 2 antikisierenden Motivköpfen
in Form von Feingoldmünzen, schauseitig Arethusa und Zeus
Ammon darstellend, rückseitig wohl Quadriga, gefasst in GG 18K. D:
ca. 20 mm. Etui anbei. Minim. Tragespuren.
27,40g,

1.200,00 €

56 965778 CARTIER Krawattenklammer "Trinity"
in GG / WG / RG 18K. Punziert "Cartier" u. "768788". Leichte
Tragespuren.
11,10g,

600,00 €

57 931376 Damenring mit Saphiren und Brillanten
mittig ca. 1 ct LGW (J) / SI umrahmt von kleineren Brillanten zus. ca.
0,4 ct, Saphire zus. ca. 0,9 ct in WG 14K. RW: ca. 52. Leichte
Tragespuren Saphire tlw. leicht best.
8,20g,

2.800,00 €

58 965803 Armband mit 12 Brillanten
zus. ca. 1 ct WEISS (H) - LGW / SI - PI in WG 14K / tlw. 8K. L: ca.
16,5 cm. Leichte Tragespuren, einzelne Steine best. / m. kl.
Ausbrüchen, Reparaturspuren.
14,60g,

1.100,00 €

59 965805 Damenring mit 8 Brillanten
zus. ca. 1 ct WEISS - LGW / SI - PI in WG 14K. RW: ca. 53. Leichte
Tragespuren.
4,70g,

780,00 €

60 965810 Anhänger mit 8 Brillanten
zus. ca. 0,8 ct WEISS - LGW / SI - PI an einer feinen Panzerkette,
WG 14K. L: ca. 42 cm. Leichte Tragespuren.
3,90g,

540,00 €

61 965833 DE GRISOGONO Armspange "Galuchat"
aus beigem Rochenleder (gefärbt) mit tropfenförmigen Elementen in
GG 18K besetzt mit zahlreichen Brillanten von guter Farbe u.
Reinheit, NP wohl ca. 6.500 €. U: ca. 15 cm, B: ca. 42 mm. Leichte
Tragespuren, Farbe an einzelnen Partien leicht abgetragen.
53,10g,

2.400,00 €

62 965835 Collier aus Akoyazuchtperlen
(ca. 8,5 mm), cremefarben, schöner Lüster, mit brillantbesetzten
Zwischenteilen u. kugelförm. Schließe in GG 18K. L: ca. 47 cm.
Leichte Tragespuren, einzelne Steine leicht best.
52,90g,

720,00 €

63 965849 CARTIER Damenring "Trinity"
in GG / RG / WG 18K, WG Schiene komplett mit Brillanten
ausgefasst, KP 10.400 €. RW: ca. 53. Cartier Etui, Zertifikat u.
Rechnungskopie anbei. Leichte Tragespuren,
15,90g,

6.600,00 €

64 965858 Anhänger "Liebesvögel"
mit Granaten und Brillanten an einer feinen Figaro-Panzerkette, GG
14K. L: ca. 45 cm. Zertifikat anbei. Leichte Tragespuren.
7,00g,

270,00 €
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65 965862 Collier aus Tahitizuchtperlen
im Verlauf (ca. 8 - 10,5 mm), schöner Lüster, mit kugelförm.
Bajonettschließe in WG 18K. L: ca. 44 cm.
58,80g,

600,00 €

66 965863 Damenring mit 1 Brillant ca. 1,1 ct
LGW - GW PI 3 begleitet von kleineren, bogenförmig angeordneten
Brillanten zus. ca. 0,2 ct WEISS (H) / SI in WG 18K. RW: ca. 55.
Leichte Tragespuren, einige Einschlüsse erreichen die
Steinoberfläche.
19,10g,

1.600,00 €

67 965864 Collier mit 1 Tahitizuchtperle
in Tropfenform (ca. 12 x 13,5 mm) sowie 1 Brillant ca. 0,2 ct LGW /
SI, WG 18K. L: ca. 44 cm. Leichte Tragespuren.
20,60g,

1.200,00 €

68 965865 Damenring mit 1 Tahitizuchtperle
in Tropfenform (ca. 13 x 15 mm) begleitet von 24 kl. Diamanten in
WG 18K. RW: ca. 59. Leichte Tragespuren.
14,90g,

840,00 €

69 965885 Damenring mit 1 Saphir und 10 Rubinen
im Bufftop-Schliff zus. ca. 1 ct, ovalfacettierter Saphir von feiner
Farbe, ca. 1,2 ct, GG 18K. RW: ca. 61,5. Leichte Tragespuren.
8,30g,

1.100,00 €

70 965895 Damenring mit 1 Peridot
im quadratischen Scherenschliff ca. 3 ct in GG 18K. RW: ca. 54.
Leichte Tragespuren.
6,40g,

480,00 €

71 965907 Damenring mit floralem Ringkopf
aus verschiedenen Farbedelsteinen wie Granat, Citrin, Amethyst,
Peridot, Aquamarin, Turmalin u. Chromdiopsid, mittig 1 Brillant ca.
0,01 ct, WG 14K / 18K. RW: ca. 61. Leichte Tragespuren, Steine tlw.
leicht best.
15,90g,

700,00 €

72 965964 Damenring mit 1 Saphircabochon
(ca. 6 x 4,5 mm) begleitet von 12 Achtkantdiam. zus. ca. 0,1 ct in GG
/ WG 14K. RW: ca. 47. Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best.,
1 Diam. m. Kerbe, Saphir mit feinen Rissen.
7,10g,

330,00 €

73 965970 GÜNTER KRAUSS Schmuckset
bestehend aus 1 Ankercollier (L: ca. 55,5 cm) und 1 passenden
Armband (L: ca. 21 cm), zusammen als lange Kette tragbar, Platin,
Details in GG 14K / 18K. Leichte Tragespuren.
51,50g,

2.200,00 €

74 965974 Damenring mit Brillanten
mittig 2 Brillanten zus. ca. 1,8 ct GET (M - N) / PI umgeben von
kleineren Diam. zus. ca. 0,7 ct LGW - GET(J - M) / PI in GG 18K.
RW: ca. 61. Tragespuren, Steine tlw. best. / partiell matt, 1 Riss seitl.
an Schulter.
10,70g,

1.350,00 €
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75 965978 Art Déco Damenschmuckuhr
mit Diamantbesatz zus. ca. 0,9 ct u. wohl Smaragden,
Platingehäuse, Schließe Metall, Handaufzugwerk, Funktion nicht
geprüft. Tragespuren, Steine tlw. best. / besch., 1 Stein nachträglich
ersetzt, Glas best. / m. feinen Kratzern.
14,70g,

270,00 €

76 965983 Korallcollier
aus zylinderförm. Elementen im Verlauf, Schließe in GG 18K. L: ca.
72,5 cm. Natürliche Poren sichtbar, Tragespuren, einzelne Elemente
best. / mit kl. Ausbrüchen / Rissen.
54,10g,

240,00 €

77 965985 Paar Ohrclipstecker mit Korallenporträts
Dearstellung zweier unterschiedlicher junger Frauen, GG 14K.
Leichte Tragespuren, natürliche Poren tlw. sichtbar.
21,70g,

360,00 €

78 965990 Sechsreihiges Kropfband mit floraler Medaillonschließe
in GG 14K / 8K, besetzt mit wohl Naturperlen, umgeben von
schwarzem Email, Band aus Hämatitkugeln, Zuchtperlen u.
goldfarbenen Zwischenteilen aus unedlem Metall. L: ca. 36 cm.
Tragespuren, einzelne Elemente best., Schließe rückseitig / seitlich
partiell durchgetragen, einzelne Stränge falsch eingehängt.
64,10g,

220,00 €

79 965993 Schleifenbrosche mit Medaillonanhänger
mittig 3 Brillanten zus. ca. 0,17 ct WEISS - LGW / SI, feine
Blütenverzierungen umgeben von blauem Email, GG 8K / 14K,
Fassungen Silber. Leichte Tragespuren, Email partiell leicht rissig /
best., Brillanten u. Medaillon wohl später ergänzt.
15,80g,

340,00 €

80 965995 Brosche / Anhänger im Stil des Historismus
mittig ein Damenporträt gekleidet im Stil der Renaissance, feine
polychrome Emailarbeit (Limoges Email, sign. "CP") umrahmt von 32
kl. Halbperlen u. 3 Zuchtperlen sowie 20 Diamantrosen, GG / RG
14K, tlw. Silber. Rückseitig Importmarken 2 Eulen und 1 Schwan.
Maße ca. 56 x 37 mm. Schöner Zustand.
12,90g,

300,00 €

81 966004 Buchstabenring "G" mit Diamantbesatz
zus. ca. 1,4 ct WEISS - LGW / PI in WG 18K. RW: ca. 61. Leichte
Tragespuren, Steine tlw. leicht best. / m. Kerbe, Metall partiell porig /
rissig.
6,80g,

420,00 €

82 966006 Damenring mit Lagenachatkamee
Porträt einer jungen Dame im Profil mit Blumen im Haar, GG 14K.
RW: ca. 58, Ringkopf D: ca. 20 mm. Leichte Tragespuren.
10,10g,

300,00 €

83 966063 Damenring besetzt mit 10 Diamanten im Princess-Schliff
und 18 Brillanten zus. ca. 0,85 ct, LGW - GW (I - L) / VSI - SI. GG
14K. Ringgröße ca. 55. Tragespuren.
4,60g,

300,00 €
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84 966074 Damenring mit 1 Achtkant-Diamant
auf ovaler Onyxplatte gefasst. GG 14K. Ringgröße ca. 52.
4,70g,

170,00 €

85 966091 TIFFANY & CO Solitär-Ring
besetzt mit 1 Brillant ca. 0,19 ct (grav.), WEISS / VS. PLATIN.
Ringgröße ca. 52.
5,80g,

720,00 €

86 966096 Memoire-Ring besetzt mit 16 Brillanten
zus. ca. 0,30 ct, WEISS / VS - SI. PLATIN. Ringgröße ca. 52.
3,10g,

300,00 €

87 966134 Damenring besetzt mit 1 fac. Aquamarin
ca. 8,0 ct, feine, volutenförmig ausgearbeitete Fassung, antik. WG
18K. Ringgröße ca. 57
5,30g,

1.200,00 €

88 966230 Buchstabenanhänger / Brosche "H"
mit ca. 47 Brillanten zus. ca. 2,3 ct FW - WEISS (G - H) / VS - SI u. 1
blauen, wohl synthetischen Korund an einer abnehmbaren
Ankerkette, WG 18K. L: ca. 46 cm. Leichte Tragespuren.
13,90g,

870,00 €

89 966231 Buchstabenanhänger "E" mit 15 Diamanten
zus. ca. 1 ct WEISS - GW / SI - PI in WG 14K. Buchstabe ca. 24,5 x
14,5 mm. Leichte Tragespuren, 2 Steine mit Kerbe / kl. Ausbruch.
3,40g,

360,00 €

90 966233 Schleifenbrosche mit abnehmbarem Perleinhänger
mit Diamanten in verschiedenen Schliffformen, Größen und
Qualitäten, 3 Steine davon Imitationssteine, GG 8K, Schauseite
Silber, Abhängung mit 1 Brillant ca. 0,2 ct WEISS (H) / PI sowie 3 kl.
Diam. u. 1 Zuchtperle in barocker Form, WG 14K. Abhängung
nachträglich angebracht. Tragespuren, einzelne Steine besch.
11,60g,

540,00 €

91 966234 Damenring besetzt mit 1 Brillant ca. 0,26 ct
(grav.), WEISS / VSI. GG 18K. Ringgröße ca. 53. Interessante
Oberflächenstruktur.
8,60g,

420,00 €

92 966235 Brosche / Anhänger mit Saphiren und Diamanten
mittig 5 Brillanten zus. ca. 0,5 ct LGW / PI 1 - 2 in floraler Form, WG
14K / 18K. D: ca. 30 mm. Leichte Tragespuren, Steine tlw. best. / m.
Kerben
11,60g,

460,00 €

93 966238 Schmuckset mit Achatkameen
eine junge Dame mit Blumenschmuck darstellend, darüber
diamantbesetzte Schleifen zus. ca. 0,4 ct WEISS - LGW (H - J) / PI -
SI, bestehend aus 1 Anhänger / Brosche sowie 1 Paar Ohrhänger,
WG 14K / 18K. Anhänger L: ca. 42 mm, Ohrhänger L: ca. 39 - 40
mm. Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
24,70g,

660,00 €
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94 966239 Ohrhänger mit plastischer Elfenbeinschnitzerei
in ovaler, gewölbter Form, schöne räumliche Ausarbeitung in GG
18K. 2 Figuren beschädigt. Versand nur innerhalb der EU. Shipping
only within the EU.
8,10g,

220,00 €

95 966241 Ohrhänger mit Muschelkameen
eine Dame im Profil darstellend, umgeben von fein strukturierten
Ornamentbögen und Voluten, GG 14K, feinvergoldet. L: ca. 49 mm.
Leichte Tragespuren.
6,30g,

220,00 €

96 966242 Granatkonvolut, 4-teilig
bestehend aus 1 Armband, 1 Paar Ohrhänger, 1 Ring u. 1 Anhänger.
Ringschiene tlw. GG 8K, ansonsten Metall. Leichte Tragespuren, 3
Steine fehlen, Steine tlw. best., Sicherheitskette d. Armbandes
defekt.
89,40g,

180,00 €

97 966243 Granatschmuckset
bestehend aus 1 Collier (L: ca. 44 cm) u. 1 Paar Ohrhänger (L: ca. 50
mm), ovale Cabochons umkränzt von fac. Granaten, Metall.
Tragespuren, 1 Cabochon gerissen, Steine tlw. best.
78,80g,

270,00 €

98 966246 Silberschmuckkonvolut, 3-teilig
bestehend aus 1 Anhänger, 1 Paar Ohrhänger u. 1 Brosche, tlw.
besetzt mit Markasiten, Blisterperlen, Saatperlen, u. Amethysten.
Tragespuren, Steine tlw. best. / besch.
59,70g,

240,00 €

99 966260 Set: WEMPE BY KIM 2 Ringe,
1 Ring WG 18K, rutheniert (dunkel rhodiniert) mit 21 Diamanten zus.
ca. 0,45 ct, schwarz (beh.), 1 Ring WG 18K. Ringgröße ca. 50.
Kaufpreis: 2200.- €, Kaufbeleg von 2017 anbei.
8,90g,

480,00 €

100 966323 Damenring mit blauem, synthetischem Spinell
seitlich 24 Brillanten zus. ca. 0,4 ct WEISS - LGW / SI in WG 14K.
RW: ca. 59. Leichte Tragespuren, Spinell leicht best.
14,00g,

420,00 €

101 966325 Ornamentarmband mit Aquamarin
(ca. 17 x 11 mm) begleitet von 17 Diamantrosen, GG 14K, Details
platiniert, mit feinen Millegriffesverzierungen. U: ca. 18 cm. Leichte
Tragespuren, Steine tlw. best.
19,10g,

660,00 €

102 966330 Stilisierter Schlangenring
Kopf und Schwanz ausgefasst mit 52 Brillanten zus. ca. 1,1 ct (punz.)
WEISS (H) / IF in GG 14K. RW: ca. 53. Tragespuren, 7 Steine
besch.
5,10g,

420,00 €
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103 966334 GÜNTER KRAUSS mehrreihiges Perlcollier
aus champagnerfarbenen Zuchtperlen (ca. 3,5 mm), mit
brillantbesetzter Schließe zus. ca. 0,25 ct von guter bis mittlerer
Farbe u. Reinheit, GG 18K. Punziert "Krauss". L: ca. 36,5 cm.
Leichte Tragespuren.
80,00g,

900,00 €

104 966338 Damenring mit 1 Saphir und 12 Brillanten
zus. ca. 0,6 ct WEISS (H) / SI, hellblauer Saphircabochon (ca. 9,5 x
7 mm) mit Asterismus (Stern- / Katzenaugeneffekt) in WG 18K. RW:
ca. 57,5. Tragespuren, Steine tlw. best., Saphir mit
Oberflächenmerkmalen.
5,80g,

420,00 €

105 966339 Damenring mit 5 Brillanten
zus. ca. 0,6 ct (punz.) WEISS (H) / SI in WG 18K. RW: ca. 56,5.
Leichte Tragespuren.
3,70g,

390,00 €

106 966340 Ohrhänger mit 18 Brillanten
zus. ca. 0,9 ct WEISS - LGW (H-J) / SI in WG 14K. L: ca. 29 mm.
Leichte Tragespuren, einzelne Steine leicht best.
2,40g,

260,00 €

107 966341 Damenring mit 13 Brillanten
zus. ca. 1 ct (punz.) LGW / VS - SI in GG / WG 14K. RW: ca. 56,5.
Leichte Tragespuren.
4,90g,

360,00 €

108 966342 Brillantanhänger mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,31 ct FW - WEISS / VS - SI in GG 18K. L: ca. 12 mm.
Leichte Tragespuren.
0,80g,

180,00 €

109 966343 Brillantohrstecker mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,4 ct WEISS (H) / VS - SI in GG 18K. D: ca. 5 mm.
1,20g,

300,00 €

110 966347 LÜTH BIJOUX Designer Ring mit Edelkoralle
in geschwungener Tropfenform u. 10 Brillanten zus. ca. 0,1 ct
WEISS (H) / SI in GG 18K, eckig abgerundete Schiene. RW: ca. 56.
Leichte Tragespuren, Steine tlw. best.
11,40g,

540,00 €

111 966367 Korallenkette,
rosafarbene, leicht marmorierte, gleichlaufende Kugeln, D: ca. 8,5
mm, L: 47 cm, Schließe GG 18K.
40,00g,

160,00 €

112 966368 Granatarmband,
GG 9K, kleine Rosetten durch Ösen verbunden, mit verdecktem
Kastenschloss und Sicherheitskettchen.
16,20g,

240,00 €
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113 966370 Türkiskette,
gleichlaufende Kugeln D: 8 mm, sehr feine Qualität ohne
Matrixeinschlüsse, L: 58 cm, Schließe GG 18K mit Diamantbesatz,
Zertifikat und Etui anbei.
41,90g,

480,00 €

114 966371 Manschettenknöpfe mit gestreiftem Achat,
rechteckig, RG 9K, deutl. Gebrauchsspuren, Etui von
MATSUZAKAYA / TOKYO anbei.
4,70g,

145,00 €

115 966373 Lorgnonkette mit Schuber um 1900,
GG 9 - 10K, mit Lapisscheibe und Filigranbelötung, anhängende
Quasten, guter Erhalt.
35,30g,

960,00 €

116 966374 Langes Collier aus Korallkugeln
(ca. 4 mm), endlos aufgezogen mit goldfarbenen Zwischenteilen. L:
ca. 82 cm. Einzelne Elemente leicht best. / m. kl. Ausbrüchen.
39,80g,

220,00 €

117 966375 Manschettenknöpfe mit Halbperlen,
GG 14K, Österreich um 1900, je 2 runde Elemente, rosettenförmig
mit je 6 Perlchen besetzt, schöner Erhalt.
10,20g,

325,00 €

118 966379 2 Colliers aus Akoyazuchtperlen
(ca. 6 - 6,5 mm) in Weiß mit rosé-grünlichem Oberton, sehr guter
Lüster, durch 2 Schließen in WG 18K zusammen als Collier in
Überlänge tragbar. Kleiner Verlängerungsstrang anbei. L: 42 u. 47
cm. Leichte Tragespuren.
59,20g,

240,00 €

119 966380 Set Ring und Ohrclips,
bes. mit kl. Zuchtperlen und Brillanten, WG 14K, RW 49.
9,50g,

360,00 €

120 966383 Collier, mehrreihig aus Zuchtperlen,
D: ca. 3,5 mm, L: 42 cm, mit goldenen Zwischenteilen und
Bajonettschließe GG 14K.
68,40g,

540,00 €

121 966389 Collier mit Akoya-Zuchtperlen und Brillanten,
2 Brill. zus. ca. 0,27 ct und 8 kl. Brill. zus. ca. 0,16 ct, FW (G) / VVS -
VS, GG 14K, L: 38 / 42 cm, feines Ankerkettchen mit floral
gestaltetem Mittelteil, LANGE-MECHLEN Kollektionsprospekt und
Expertise anbei.
7,70g,

600,00 €

122 966390 Ohrclipstecker mit Korallcabochons
(ca. 19 x 14 mm) gefasst in GG 18K. Etui anbei. Leichte
Tragespuren.
15,80g,

840,00 €
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123 966391 Silberschmuckset mit vergoldeten Details
bestehend aus 1 Collier u. 1 Paar Ohrclips, 2 Brillanten zus. ca. 0,01
ct von guter Farbe u. Reinheit. Collier L: ca. 45 cm, Ohrclips, L: ca.
24 mm. Schöner Zustand.
41,90g,

150,00 €

124 966393 Damenring mit 1 Smaragdcabochon
(ca. 6 x 4,5 mm) sowie 8 Diamanten im Princess-Cut zus. ca. 0,24 ct
von guter Farbe u. Reinheit, GG 18K. RW: ca. 57. Leichte
Tragespuren, Smaragd mit feinen, oberflächigen Rissen,
Ringschiene leicht oval.
6,80g,

420,00 €

125 966394 Korallenkette,
rot, im Verlauf, L: ca. 46 cm, Federring Metall, Korallen etwas unrund
und mit Wachstumsmerkmalen.
15,00g,

120,00 €

126 966396 Damenring mit Diamantbesatz
in verschiedenen Schliffformen u. Größen zus. ca. 0,5 ct, mittlere bis
niedere Farbe u. Reinheit, ornamental geschwungener Ringkopf, GG
18K, Schauseite tlw. Silber. Tragespuren, Steine tlw. best. / m.
Kerbe, kl. Riss an Mittelstein.
4,70g,

360,00 €

127 966398 Silberohrstecker mit Brillanten
in Braun u. Gelb zus. ca. 0,12 ct, halbkugelförmig, Oberfläche
geschwärzt. D: ca. 16 mm. Leichte Tragespuren, 1 Stein besch.
8,40g,

150,00 €

128 966400 3 plakative Steincolliers
aus Fluorit, Bergkristall u. wohl Danburit, 3 grüne Verlängerunsglieder
anbei. Schließen Silber, tlw. vergoldet. L: ca. 45 u. 47 cm.
Tragespuren, Elemente tlw. best. / m. Ausbrüchen / feinen Rissen.
524,70g,

240,00 €

129 966401 Brosche mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,85 ct,
LGW (I - J) / P1, RG 14K, Schauseite Silber, Ende 19. Jh., florale
Gestaltung mit Schleifenmotiv, Umarbeitung, Steine tlw. bestoßen.
5,70g,

420,00 €

130 966403 Armband 3-reihig aus Zuchtperlen,
L: ca. 17 cm, Schließe WG 14K bes. mit Zuchtperlen und roten
Steinen, (tlw. best.).
34,70g,

480,00 €

131 966404 Ohrgehänge aus Jadeit,
geschnitten und graviert, an Steckern mit je 1 Zuchtperle, WG 14K,
(1 Brissur GG ersetzt).
7,40g,

660,00 €

132 966405 Konvolut Granatschmuck, Collier und Ohrhänger,
div. Legierungen, z. T. mit Goldanteil, Collier L: 41 cm vorne
zweireihig, Sicherheitskettchen fehlt, ansonst. altersgem. schöner
Erhalt, Ohrhänger Mariage mit rechteckigen Steinen und filigranen
Volutenverzierungen.
24,60g,

420,00 €
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133 966410 Armreif mit grünem Email, Diamanten, zus. ca. 0,5 ct,
mittlerer bis guter Farb- und Reinheitsgrad und zwei tropfenförmigen
Opalen mit blau-grünem Farbspiel, GG 18K, strukturierte Oberfläche
mit transp. Email, mit Kastenschloss und Konterscharnier, reparierte
Bruchst. in unterer Hälfte, 1 Opal etw. locker, schönes Stück,
vermutl. USA Mitte 20. Jh.
46,60g,

1.920,00 €

134 966474 Armreif mit 3 Brillanten
zus. ca. 0,6 ct WEISS (H) / SI in WG 18K, Scharnierbewegung zum
Öffnen. U: ca. 17,5 cm. Leichte Tragespuren.
15,50g,

780,00 €

135 966475 Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,5 ct
WEISS - LGW (H - I, gräulich) / VS in WG 14K. RW: ca. 54,5.
Leichte Tragespuren.

630,00 €

136 966476 Collier aus Edelkorallkugeln
(ca. 7,5 - 8 mm) mit kugelförm. Kastenschloss in GG 14K. L: ca. 48
cm. Tragespuren, feine Risse, Elemente tlw. matt.
42,90g,

270,00 €

137 966477 Anhänger / Brosche mit Boulderopal
(26 x 17,5 mm) in GG / WG 14K. Leichte Tragespuren.
9,80g,

240,00 €

138 966478 Anhänger aus Boulderopalmatrix
in abgerundeter Dreiecksform (ca. 26 x 19 mm), GG 14K. Leichte
Tragespuren.
9,30g,

280,00 €

139 966497 Zweireihiges Collier aus Korallkugeln
im Verlauf (ca. 4,5 - 9mm), Schließe Metall. L: ca. 48 cm. Leichte
Tragespuren, Elemente tlw. best. / matt, Schließe leicht gedellt.
48,00g,

210,00 €

140 966498 Damenring besetzt mit Brillanten
zus. ca. 0,99 ct, FW / VVS sowie Rubin- Carrées zus. ca. 1,32 ct. GG
18 K. Ringgröße ca. 54. Kaufpreis ca. 4.015.-, Zertifikat anbei.
Min.Tragespuren.
11,50g,

1.100,00 €

141 966517 Belle Epoque Brosche
in Schlaufenform mit 2 größeren Altschliffdiam. begleitet von
kleineren Altschliffdiam. zus. ca. 0,75 ct LGW / SI - PI in GG 18K,
Schauseite platiniert, feine Millegriffesverzierungen. L: ca. 47 mm.
Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
5,20g,

400,00 €

142 966519 Feines Art Déco Collier mit Diamantbesatz
davon 1 Altschliffdiam. ca. 0,07 ct GW / PI u. kl. Diamantrosen, WG
18K, Schauseite platiniert, Kette Platin-Silber-Legierung, feine
Millegriffesverzierungen. L: ca. 53 cm. Etui anbei. Leichte
Tragespuren.
2,40g,

220,00 €
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143 966521 Feine Art Déco Ohrhänger mit Diamantbesatz
davon 2 Altschliffdiam. zus. ca. 0,2 ct LGW / VS u. 2 Diamantrosen,
WG 18K, Schauseite tlw. platiniert, feine Millegriffesverzierungen. L:
ca. 36 - 37 mm. Etui anbei (Gebrauchsspuren). Brisuren nachträglich
angebracht, Leichte Tragespuren, Diamantrosen tlw. best.
3,00g,

240,00 €

144 966524 Bandring mit 1 Rubin u. 2 Brillanten
zus. ca. 0,34 ct LGW / VS, ovalfacettierter Rubin (ca. 5,5 x 3,5 mm),
GG 18K. RW: ca. 52. Tragespuren, Rubin tlw. leicht best.
Herstellerpunze "Rave", Alfred Rave, München.
5,90g,

600,00 €

145 966525 Belle Epoque Ring mit 1 Rubin und Diamanten
zus. ca. 0,4 ct GW / SI, fac. Rubin (ca. 4 x 3,5 mm), RG 14K,
Schauseite platiniert. RW: ca. 58,5. Leichte Tragespuren, Steine tlw.
best.
3,90g,

480,00 €

146 966527 Manschettenknöpfe mit runden Amethystcabochons
(ca. 8 mm) in GG 18K. D: ca. 11 mm. Leichte Tragespuren, Steine
m. feinen Kratzern.
10,90g,

480,00 €

147 966550 Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,53 ct
FW / IF (lt. Zertifikat) in WG 18K. RW: ca. 53. Zertifikat (1973) anbei.
Herstellerpunze "Kurtz". Leichte Tragespuren.
3,00g,

1.560,00 €

148 966608 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 1 Armband, 2 Anhängern, 4
Ringen, GG 14K, z.T. mit Stein- / Perlbesatz, mit Gebrauchsspuren.

56,50g,

ohne Limit

149 966620 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Kette, 1 Armband, 4 Ringen, GG /
WG 18K, z.T. mit Stein- / Perlbesatz, mit Gebrauchsspuren.

55,00g,

ohne Limit

150 966633 Clipanhänger mit 8 Brillanten, zus. ca. 0,20 ct,
LGW ( I-J) / VS, Smaragden und 1 Opal oval, 3,2 ct, WG 14K,
Smaragde tlw. best. , wohl Umarbeitung.
4,30g,

480,00 €

151 966634 Konvolut aus 2 Zuchtperlcolliers,
GG 14K, 1x tropfenförmige, roséfarbene Süßwasser-ZP auf GG-
Montierungen mit Kugelmagnetschließe, L: 50 cm, 1x weiße
Süßwasser-ZP mit abhängenden Zwischenteilen aus boutonförm.
Perlen mit GG- Montierungen und kl. Magnetkugelschließe, L: 39,5
cm.
72,00g,

360,00 €
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152 966640 Collier mit 10 Regenbogen-Farbsteincarrés,
GG 14/18K, L: ca. 42 cm, Mittelteil 18K mit Farbsteinen wie Turmalin,
Citrin, Peridot, Cordierit und Amethyst, Reif in Backsteinoptik und
olivförmige Magnetschließe GG 14K, Mariage, Gebrauchsspuren,
Zertifikat anbei.
23,10g,

790,00 €

153 966642 Regenbogenarmband,
GG 18K, L: ca. 18 cm, komplett ausgefasst mit Farbsteinen im
Carréschliff, wie Turmalin, Citrin, Peridot, Cordierit und Amethyst,
guter Erhalt.
19,90g,

900,00 €

154 966643 Regenbogen-Ohrstecker,
GG 18K, mit je 9 Farbsteinen wie Turmalin, Citrin, Peridot, Cordierit
und Amethyst, im rechteckigen Scherenschliff, leicht verlaufende
Halbcreolen mit Clip-Mechanik.

16,80g,

690,00 €

155 966644 Regenbogenring,
GG 18K, RW 49, mit 10 Farbsteinen wie Turmalin, Citrin, Peridot,
Cordierit und Amethyst, im rechteckigen Treppenschliff, leicht
verlaufende Bandringform.
9,40g,

420,00 €

156 966645 Rivière-Collier mit 65 Brillanten, zus. ca. 2 ct,
WEISS (H) / SI - P1, GG 18K, L: 41 cm, Kugelmagnetschließe GG
14K, nicht zugehörig.
41,10g,

1.920,00 €

157 966647 Konvolut aus 2 Colliers,
1x Süßwasser-Zuchtperlen mit eingearbeitetem "Mitternachtskreuz"
(FABERGÉ, New York für FRANKLIN MINT), GG 14K mit
Saphircarré, 4 Diamanten und königsblauem Email,
Magnetkugelschließe 14K, L: 37cm, 1x Kugelkette mit
Magnetkugelschließe, GG 14K, L: 36,5 cm, mit Durchläuferanhänger
GG 18K, royalblau emailliert mit 1 Diamant im Prinzess- Schliff, ca.
0,2 ct, WEISS (H) / VS.
25,10g,

480,00 €

158 966648 Klappcreolen mit je 1 Brillant, zus. ca. 0,15 ct,
GG 18K, royalblau emailliert, extraweit durch langen Stecker.
16,50g,

745,00 €

159 966649 Klappcreolen mit insges. 24 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct,,
gefasst in Gittermuster mit dunkelblauem Fensteremail, innenseitig
mit Gitterdurchbruch, weite Form durch langen Stift.
18,30g,

745,00 €

160 966650 Klappcreolen mit insges. 24 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct,
gefasst in Gittermuster mit dunkelrotem Fensteremail, innenseitig mit
Gitterdurchbruch, weite Form durch langen Stift.

18,30g,

745,00 €
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161 966651 Konvolut aus 2 Broschen,
GG 18K, "Glückskäfer" mit Onyx, Perlmutt und 5 Brillanten, "Fliege"
mit Brillanten, zus. ca. 0,2 ct und Saphiren, hübsche Arbeiten,
schöner Erhalt.
8,50g,

420,00 €

162 966652 Brosche mit 5 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,5 ct,
WEISS-LGW (H-J) / SI - P3 und 16 Saphircarrés, gefasst in
Platin-Überwurf auf Schleifenform aus Bändern in Rosé- und
Gelbgold, z. T. graviert, massive Handarbeit mit Doppelnadel,
Frankreich 1940er Jahre.
24,30g,

1.440,00 €

163 966655 Brosche mit Porzellanmalerei,
gefasst in Schmuckrahmen aus GG ca. 500/-, Nadel Metall, Ansicht
Schloss Biebrich, feine Arbeit um 1850.
15,20g,

360,00 €

164 966657 Anhänger / Brosche mit Emailmalerei,
kl. ovales Medaillon mit junger Frau in ländlichem Stil,
Schmuckrahmen aus GG 600/-, um 1880, Broschierung und Öse aus
späterer Zeit.
5,80g,

240,00 €

165 966660 Konvolut aus 2 Broschen um 1880,
1x oval mit Emailmalerei, Darst. einer Schäferin, GG ca. 700/-,
Rahmen mit Halbperlen, Rücks. etw. beschädigt, 1x rund mit
Portraitdarst. einer Dame, Roségold 18K, Kordelrand, Rückseite
Metall.
17,20g,

460,00 €

166 966661 Brosche " Dackel",
GG 18K, mit Rubin-Auge, schöne naturalistische Form, fein satiniert.
10,10g,

360,00 €

167 966663 Brosche " Veilchenstrauß",
GG 18K, schöne naturalistische Darstellung mit 3 geschnittenen und
gravierten Amethystblüten mit Brillantmittelpunkten und 2
Nephritblättern.
10,50g,

290,00 €

168 966665 Brosche "Mondsichel",
GG 14K, feuervergoldet, bes. mit 2 Diamantrosen und 3 rund fac.
Saphiren in Sternenfassungen, feine Ajourverkaderung, um 1880,
minimal verbogen.

220,00 €

169 966667 Collier aus Akoya-Zuchtperlen,
doppelreihig, D: ca. 6,4 - 7 mm, L: ca. 43 cm, mit runder Schließe
Roségold 14K mit aufgesetzter Rosette, Schauseite Silber mit 33
Diamantrosen, zus. ca. 1,3 ct, stimmige Mariage, niederländische
Punzierung.

745,00 €

170 966636 Herzanhänger mit 16 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
WG / GG 14K.
1,40g,

145,00 €
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171 966688 Anhänger, doppelseitig,
Roségold 18K mit ovalen Onyxplatten, 1 Seite mit Anker-, andere
Seite mit Sternmotiv, jeweils bes. mit Halbperlen, z.T. Orient,
Schlaufe Gelbgold nicht zugehörig, Zinnlotspuren.
8,70g,

265,00 €

172 966690 Bandring mit 3 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct,
WEISS (H) / SI und royalblauem Email, GG 18K, RW 49, Email min.
beschädigt.
11,50g,

840,00 €

173 966691 Konvolut aus 2 emaillierten Anhängern,
1x "Ei", GG 14K, fein guillochiert mit transp. grünem Email und 2
grav. Zierelementen jeweils mit kl. Rubin, 1x Clipanhänger in
plastischer Herzform, GG 18K, mit 11 Brill. zus. ca. 0,15 ct, guter
Farb- und Reinheitsgrad und dunkelrotem Email, vorderseitig kl.
Herzchen, Rückseite Ornamentgittermuster, guter getragener
Zustand.
15,90g,

600,00 €

174 966692 Ohrgehänge mit je 1 oval fac. Smaragd
und insges. 28 Brillanten, zus. ca. 1,2 ct, guter Farb- und
Reinheitsgrad, WG 14 K, Rückstecker nicht zugeh. GG 18K,
Smaragde etw. bestoßen.
5,40g,

780,00 €

175 966696 Anhänger mit Smaragdtropfen,
bufftop geschliffen, Entourage und Aufhängung mit 16
Altschliffdiamanten und 5 Diamantrosen zus. ca. 0,6 ct, niederer bis
mittlerer Farb- und Reinheitsgrad, GG 14K, Schauseite Platin,
Mariage, ursprüngl. Teil ca. 1920er Jahre, z.T. kl. Beschädingungen.
2,20g,

480,00 €

176 966697 Ohrgehänge mit je 1 oval fac. Saphir,
und insges. 28 Brillanten, zus. ca. 1,2 ct, guter Farb- und
Reinheitsgrad, WG 14K.
4,70g,

840,00 €

177 966698 Anhänger mit 1 fac. Saphirtropfen, ca. 2 ct,
umgeben von 12 Brillanten, zus. ca. 1,1 ct, WEISS -GW (H-K) /
VS-SI, WG 14K, verdeckte Öse.
2,30g,

540,00 €

178 966699 Armreif mit royalblau emailliertem Kugelelement,
bes. mit 1 Brillant, ca. 0,1 ct, GG 18K, Kugel als Verschluss zum
Einstecken, wohl Tännler.
17,70g,

940,00 €

179 966722 Damenring mit 4 Altschliffdiamanten
zus. ca. 0,5 ct LGW - GW / SI - PI 1 in WG 14K. RW: ca. 57. Leichte
Tragespuren, 1 Stein an Rundiste best.
4,80g,

480,00 €

180 966738 Damenring mit Diamanttropfen
von ca. 0,25 ct, VS1, LGW (I) sowie kleinen Diamanten von zus. ca.
0,15 ct. von guter Farbe und Reinheit, WG 18K, RW 56, guter
getragener Zustand.
2,70g,

360,00 €
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181 966740 Weißgoldkette mi Turmalinanhänger,
Turmalin von ca. 2,6 ct mit starkem Pleochroismus (gelbgrün /
blaugrün), rundfacettiert, sternförmige Fassung, WG 18K, L: ca. 47,5
cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren
15,90g,

580,00 €

182 966741 Damenring mit Diamanten,
1 Brillant von ca. 0,30 ct (grav.), 4 Diamant-Baguettes von zus. ca.
0,15 ct, alle Diamanten WEISS (H) - LGW (I) / VVS - VS, GG 18K,
RW 61,5, minimale Tragespuren.
5,50g,

600,00 €

183 966743 Smaragdring mit Diamanten,
1 feiner Smaragd von sehr guter Farbe und hoher Transparenz von
ca. 1,3 ct, 16 Brillanten von zus. ca. 0,4 ct FW (G) - WEISS (H) /
VVS - VS, Fassung leicht schief, ansonsten nur wenige Tragespuren.
4,40g,

720,00 €

184 966745 Bernsteinkette Butterscotch Egg-Yolk
Kugeln von ca. 7 - 19 mm, Länge ca. 69 cm, neu geknotet, sehr
guter Zustand.
49,20g,

300,00 €

185 966759 TIFFANY Solitär-Ring mit 1 Brillant ca. 0,29 ct
FW (F) / VS 2. PLATIN. Ringgröße ca. 51. Neupreis ca. 3.000.- €,
Diamantzertifikat u. Gewährleistung u. kl. Samtbeutel anbei.
4,40g,

960,00 €

186 966763 GÜNTER KRAUSS Ohrclips,
NP 3.000 DM, herzförmiges Design, GG 18K, nur wenige
Tragespuren, mit Originalrechnung von 1999.
26,30g,

1.020,00 €

187 966764 Ring mit Aquamarin
von 1,03 ct lt. Zertifikat von 2006, NP 860,- €, WG 18K, RW 50, Stein
etwas locker, aber sicher in der Fassung, ansonsten leichte
Tragespuren.
10,70g,

480,00 €

188 966765 Ring mit Smaragd
von ca. 0,95 ct., GG 18K, RW 48, leichte Tragespuren.
9,90g,

600,00 €

189 966767 Set Collier und Ohrstecker Lapislazuli,
Mittelteil und Schließe aus Silber, L: ca. 44 cm, Durchmesser
Ohrstecker ca. 1,4 cm, wenige Tragespuren.

200,00 €

190 966769 Feines Collier aus Edelkoralle,
3-reihig, Kugeln ca. 4,3 - 9,1 mm, Schließe Silber vergoldet, L: ca. 60
cm, mit Tragespuren hauptsächlich im hinteren Bereich, neu
aufziehen und neu knoten empfohlen.
58,10g,

360,00 €

191 966770 Brillant-Solitärring ca. 0,43 ct
FW (F) / VVS, WG 18K, RW 58, hohe Krone, minimale Tragespuren.
2,90g,

780,00 €
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192 966771 Armband mit Farbedelsteinen,
Smaragde, Rubine, Saphire, zus. ca. 0,5 ct, 4 kleine Brillanten von
zus ca. 0,035 ct von niederer Farbe und Reinheit, GG 18K, L. ca.
18,3 cm, Oberfläche mattiert, leichte Tragespuren.
8,00g,

460,00 €

193 966772 Panzerarmband mit Farbedelsteinen,
Turmalin, Amethyst, Citrin, Aquamarin, alle Steine im
Cabochonschliff von zus. ca. 25 ct, GG 14K, österreichische
Feingehaltsmarke, L: ca. 21 cm, mit Tragespuren.
23,00g,

1.530,00 €

194 966773 Armband mit grünen und rosafarbenen Turmalinen
in versch. Schliffen von zus. ca. 10 ct, WG 18K, L: max. 18 cm,
Schließe verstellbar, teils deutliche Tragespuren,
21,50g,

870,00 €

195 966774 Armreif mit Brillanten
von zus. ca. 0,32 ct von mittlerer Farbe und Reinheit, GG 18K,
Umfang ca. 17 cm, mit Tragespuren.
21,70g,

1.060,00 €

196 966784 BULGARI Ankercollier "Bulgari Cuore"
KP 5.200 €, mit 2 Herzelementen aus Perlmutt, im Mittelteil
dreireihig, RG 18K. L: ca. 89 cm. Referenznr. 350658. Punziert
"Bulgari" u. "2221AL". Kaufbeleg, Zertifikat, Bulgari Lederumschlag u.
Umkarton anbei. Minim. Tragespuren.
33,40g,

2.200,00 €

197 966787 JOCHEN POHL Ring mit Mondsteincabochon
ca. 7,39 ct (punz.) in RSG 18K, KP 5.700 €. RW: ca. 55. Schlichte
Form, massive Verarbeitung. Punziert "Jochen Pohl" u. "#105 XXL".
Kaufbeleg, Zertifikat u. Jochen Pohl Etui anbei. Minim. Tragespuren.
29,20g,

2.000,00 €

198 966796 Solitärring mit Brillant, ca. 0,25 ct
WEISS (H) / VS, GG 18K, RW ca. 48, massive Verarbeitung.
5,70g,

360,00 €

199 966799 Ring mit 1 oval facettierten Saphir, ca. 1,6 ct
entouriert von 10 Brillanten, zus. ca. 0,8 ct WEISS - LGW (H - J) / VS
- SI, WG 18K, RW 48, leichte Gebrauchsspuren.
4,90g,

520,00 €

200 966801 Memoirering mit 16 Brillanten, zus. ca. 1,7 ct
WEISS (H) / SI - P1, GG 18K, RW 48, rundum ausgefasst, 1 Stein
besch., Tragespuren.
4,10g,

960,00 €

201 966804 Memoirering mit 13 Brillanten, zus. ca. 0,5 ct,
WEISS (H) / SI, GG 14K, RW 47, rundum ausgefasst in runden
Elementen, Tragespuren.
4,70g,

420,00 €

202 966808 Memoirering mit 12 Brillanten, zus. ca. 1,1 ct,
WEISS (H) / VS - SI, GG 18K, RW 47,5, rundum ausgefasst in
runden Elementen, Tragespuren.
7,30g,

1.080,00 €
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203 966813 Konvolut aus 3 Ringen,
1x GG 18K im Historismus, teilplatiniert mit Saphir, Diamant und
Süßwasserzuchtperle, RW 48, 1x GG 14K mit Saphir und Diamant,
RW 48, 1x RG um 1890 mit 5 Opalen und Saatperlchen, RW 48, alle
mit Tragespuren.
8,20g,

360,00 €

204 966814 Solitärring mit 1 Brillant, ca. 0,5 ct,
WEISS (H) / P1 (1 Einschluss an der Tafel), GG 18K, RW 48,
geschwungene Ringschiene mit exzentrisch gesetzter Fassung,
Gebrauchsspuren.
6,10g,

960,00 €

205 966818 Memoirering mit 25 Brillanten, zus. ca. 0,7 ct,
WEISS - LGW (H - J) / VS - SI, GG 14K, RW 49, Tragespuren.
2,90g,

580,00 €

206 966820 Solitärring mit Brillant, ca. 0,6 ct,
WEISS (H) / SI (Rondiste bestoßen), GG 18K, RW ca. 49,
Tragespuren.
5,90g,

1.200,00 €

207 966821 Solitärring mit Brillant, ca. 1,4 ct,
WEISS (H) / VS, GG / WG 18K, RW 47.
7,10g,

4.560,00 €

208 966823 WEMPE Ring mit 7 Saphirbaguettes,
zus. ca. 1 ct und 8 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct, GG 18K, RW 48, Brill. in
WG gefasst, Ringschiene in Form eines geschwungenen Bandes,
Gebrauchsspuren.
6,20g,

420,00 €

209 966824 Memoirering mit 12 Brillanten, zus. ca. 0,5 ct,
WEISS - LGW (H - J) / VS - SI, GG 14K, RW 43, rundum ausgefasst
in runden Elementen, Gebrauchsspuren, Schmuckzertifikat anbei.
4,70g,

480,00 €

210 966827 Ring mit 1 oval facettierten synth. Saphir,
und 12 kl. Diamanten, zus. ca. 0,2 ct in den Ringschultern, WG 18K
(unterlegiert), RW 48, Ringkopf nachgearbeitet, wohl ursprl. 1920er
Jahre, Saphir bestoßen.
3,90g,

300,00 €

211 966828 Ring mit 18 Brillanten, zus. ca. 0,14 ct (punz.),
gefasst zwischen 3 floral geschnittenen Lapislazulielementen, GG
18K, RW 47, etw. Tragespuren.
5,00g,

240,00 €

212 966830 Ring mit 1 Smaragd im achteckigen Treppenschliff,
Rißchen, Entourage und Ringschultern mit 18 Brillanten, zus. ca. 0,8
ct, WEISS - LGW (H - J) / VS - SI, WG 18K, RW ca. 47, Ringschiene
innen mit Arbeitsspuren und Verkleinerungskugeln.
4,70g,

480,00 €

213 966859 Rivière-Armband mit 31 Brillanten, zus. ca. 2,8 ct,
WEISS (H) / SI - P1, GG 14K, L: ca. 17 cm, rundum ausgefasst, mit
Klappschließe.
25,10g,

2.160,00 €
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214 966860 Armband mit 5 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct,
WEISS - LGW (H - J) / SI, GG 18K, L: 17,5 cm, Flachpanzermuster
mit gebauchten Zargenfassungen, Tragespuren.
11,00g,

480,00 €

215 966862 Memoirering mit 17 Brillanten, zus. ca. 1,7 ct,
WEISS - LGW (H-J) / VS - SI, GG 18K, RW 47, rundum ausgefasst,
massive Verarbeitung, Tragespuren.
9,50g,

1.680,00 €

216 966863 Damenring mit Brillantbesatz
mittig 1 Brillant ca. 0,55 umgeben von weiteren kl. Brillanten zus. ca.
0,66 ct FW - LGW / IF - VS 2 (lt. Zertifikat) in GG 18K. RW: ca. 50.
LeichteTragespuren. Zertifikat (1989) anbei.
5,70g,

1.100,00 €

217 966864 Memoirering mit 20 Brillanten, zus. ca. 1 ct,
WEISS - LGW (H - J) / VS - SI, GG 14K, RW 49, rundum ausgefasst,
bez. MONCARA.
5,50g,

840,00 €

218 966866 Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,53 ct
LGW / VS in GG 14K. RW: ca. 51. Tragespuren. Graviert "0530
1670".
4,50g,

1.100,00 €

219 966868 Memoirering mit 18 Brillanten, zus. ca. 2,1 ct,
WEISS (H) / VS - SI, GG 18K, RW 49, rundum ausgefasst, 1 Stein
bestoßen.
10,80g,

2.100,00 €

220 966871 Klappcreolen mit je 1 Saphircabochon oval, zus. ca. 0,88 ct,
und je 1 Brill. zus. ca. 0,08 ct, GG 18K, bez. PATENE.
6,60g,

360,00 €

221 966872 Klappcreolen mit je 1 Rubincabochon oval,
und je 1 Brillant, zus. ca. 0,08 ct, GG 18K, bez. PATENE.
6,80g,

360,00 €

222 966873 GÜNTER KRAUSS Massiver Silberarmreif
mit Brillant von ca. 0,10 ct, VS, WEISS (H), Silber 925, mit Goldring,
Innenumfang ca. 20 cm, Ende 20. Jh., guter getragener Zustand,
leichte Patina auf dem Silber.
180,90g,

480,00 €

223 966874 Klappcreolen mit je 1 Smaragdcabochon oval,
und je 1 Brillant, zus. ca. 0,08 ct, GG 18K, bez. PATENE.
6,70g,

375,00 €

224 966875 Schmuckset mit Smaragden und Brillanten
bestehend aus 1 Ring (RW: ca. 50), Brill. zus. ca. 0,24 ct FW - WEIß
/ VSI u. 1 Anhänger, Brill. zus. ca. 0,36 ct FW - WEISS / VSI - PI an
einer Fantasiekette (L: ca. 41,5 cm), GG 14K. Leichte Tragespuren,
Steine vereinzelt leicht best. / m. kl. Ausbrüchen.
11,90g,

480,00 €
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225 966876 Ohrringe mit je 1 Saphir- und 1 Karneolcabochon,
Stecker mit abhängendem Blütenmotiv, GG 18K, 1 Rückstecker
ersetzt, GG 14K.
6,10g,

270,00 €

226 966878 Ohrhänger mit je 2 facettierten Amethysten,
oval, GG ca. 500/-, florales Design, ohne Rückstecker!
7,10g,

265,00 €

227 966880 Ohrringe mit je 1 oval fac. Saphir,
insges. 30 Diamantrosen zus. ca. 0,2 ct, und je 1 abhängenden
Akoya-Zuchtperle, GG 18K, Schauseite partiell Silber, im
Historismus.
6,70g,

430,00 €

228 966884 Klappcreolen mit insges. 10 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct,
GG 14K.
4,70g,

240,00 €

229 966890 Creolenstecker
mit aufgefädelten Zuchtperlen, Edelsteinlinsen und Goldteilen, GG
18K.
7,00g,

265,00 €

230 966896 Ohrstecker mit je 1 Saphircabochon, oval,
3 Achtkantdiamanten und 1 abhängenden Zuchtperle, GG 18K.
7,30g,

300,00 €

231 966897 Chrysopraskette
mit Kugeln von ca. 8 mm Durchmesser, L: ca. 78 cm, mit
Goldschließe 14K, Kugeln einzeln geknotet, leichte Tragespuren.
62,70g,

340,00 €

232 966898 Ohrstecker mit je 1 Topas, blau (beh.),
im Triangelschliff und kleinen Saphircabochons, GG 14K.
4,90g,

180,00 €

233 966899 Konvolut aus 5 Paar Ohrringen;
div. Silber- und Goldlegierungen mit Diamanten, Opalen,
Süßwasserzuchtperlen und Granatbesatz, 1 Rückstecker fehlt.
13,60g,

120,00 €

234 966901 Konvolut aus 2 Paar Ohrringen mit Zuchtperlen und Diamanten,
GG 18K, 1 Paar Stecker ohne Rückstecker, 1 Paar Hänger, davon 1
Rückstecker ersetzt.
6,00g,

195,00 €

235 966903 Ohrstecker mit je 3 Brillantblüten
im Größenverlauf aus insges. 42 Brill. zus. ca. 0,4 ct, WG 14K, bez.
MONCARA.
2,70g,

265,00 €

236 966904 Konvolut aus 2 Paar Brillantblüten-Ohrsteckern,
insges. 28 Brill. zus. ca. 0,3 ct, GG / WG 14K, bez. MONCARA.
2,90g,

195,00 €
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237 966905 Klappring mit Blautopas
GG 18K, RW 60, Klappmechanismus, sig. BRANDT, leichte
Tragespuren.
17,10g,

660,00 €

238 966906 Korallencollier 4-reihig
mit Korallenkugeln von ca. 6,5 mm, Bajonettschließe GG 18K, L: ca.
49 cm, Kugeln einzeln geknotet, leichte Tragespuren, Kugelschließe
minimal verbeult.
109,00g,

600,00 €

239 966907 CHRIST Diamantring
aktueller NP 799,- €, mit 1 Brillant in Krappenfassung sowie einem
Diamantband zus. ca. 0,1 ct WEISS (H) / SI (lt. Zertifikat), WG 14K.
RW: ca. 60. Leichte Tragespuren. Christ Etui u. Zertifikat anbei.
5,10g,

320,00 €

240 966909 Anhänger mit facettiertem Amethysttropfen
in GG 18K gefasst, an Schlangenkette GG 14K, L: ca. 42 cm mit
Magnetkugelschließe (sek.).
11,70g,

385,00 €

241 966911 Anhänger mit oval fac. Aquamarin, ca. 6,5 ct,
in Fassung mit 5 eingeriebenen Brillanten, zus. ca. 0,4 ct, WEISS -
LGW (H - J) / VS - SI, als Durchläufer an Omegacollier, GG 14K, L:
38 cm, Magnetkugelschließe nicht zugehörig, Metall vergoldet, 1 Brill.
im Unterteil bestoßen.
15,70g,

720,00 €

242 966913 Feines Collier mit Boulderopal,
floral geschnitten, ca. 11 x 13 mm, kleine Zuchtperle, 1 Brillant von
ca. 0,02 ct von guter Farbe und Reinheit, Kettenlänge ca. 40,5 cm,
leichte Tragespuren.
8,10g,

480,00 €

243 966918 Anhänger bes. mit ca. 49 Brillanten, zus. ca. 0,7 ct,
GG 18K, Schauseite teilrhodiniert, Schlaufenform zum Durchziehen.
7,80g,

385,00 €

244 966920 Solitäranhänger mit Brillant, ca. 1 ct,
WEISS (H) / VS, an Schlangenkette GG 18K, L: 39 cm,
Magnetkugelschließe nicht zugehörig, GG 14K.
6,70g,

2.880,00 €

245 966925 Konvolut aus 2 Herzanhängern mit Diamanten,
GG / WG 18K, 1x halbplastisches Herz ausgefasst mit ca. 22
Brillanten, zus. ca. 0,25 ct, platiniert, 1x 3 herzförmig facettierte
Diamanten untereinander, zus. ca. 1 ct, WEISS - LGW (H - J) / VS -
SI.
5,80g,

780,00 €

246 966928 Goldring mit Turmalin
im Achteck-Scherenschliff, GG 14K, Ringschiene mit Volutenmuster,
massive Verarbeitung, RW. 58, mit leichten Gebrauchsspuren.

400,00 €
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247 966929 Anhänger "Elefanten" an Erbskette,
Silber, L: 70 cm, cremefarbene runde Platte mit gemaltem
Elefantenmotiv, in verzierter Fassung mit 6 Elefantenköpfen im
Wechsel mit oval fac. Granat, ausgefallenes Stück!

195,00 €

248 966930 Herzanhänger mit Brillant
von ca. 0,15 ct, VS, GW (K), GG 18K, ca. 3 cm lang, mit
Tragespuren
17,00g,

500,00 €

249 966931 Ring mit 9 Brillanten
von zus. ca. 0,2 ct von guter Farbe und Reinheit, GG 18K, RW 60,
Steine mit deutlichen Tragespuren.
6,20g,

280,00 €

250 966932 Paar Ohrclips mit Brillanten
von zus. ca. 0,20 ct, von guter Farbe und Reinheit, ca. 2,3 cm lang,
GG 18K, leichte Tragespuren.
7,30g,

300,00 €

251 966945 Collier mit Zuchtperlen und Brillanten
von zus. ca. 1,05 ct (grav.), SI - P1 / LGW (I) - GET (M),
Akoya-Zuchtperlen von je ca. 5,5 mm Durchmesser, WG 18K, L: ca.
45,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.
27,20g,

1.020,00 €

252 966947 Langes Collier aus Zuchtperlen
(ca. 7-8 mm) mit saphir u. diamantbesetzter Schließe in WG 14K,
Achtkantdiam. zus. ca. 0,25 ct. L: ca. 93,5 cm. Tragespuren, Steine
tlw. leicht best. / m. Kerbe, Perlen mit Oberflächenmerkmalen.
72,80g,

480,00 €

253 966948 Anhänger mit Boulderopal
(ca. 33 mm), figürliche Darstellung mit 1 Zuchtperle im Oberteil, GG
18K. Interessante Handarbeit. Opal mit Oberflächenmerkmalen.
24,60g,

720,00 €

254 966951 Aussergewöhnliche Schmuckuhr mit Damenporträt
umgeben von Brillanten zus. ca. 0,55 ct WEIß (H) / VSI, GG 14K,
aufklappbar, Handaufzug, stäbchenförm. Armband mit Quaste, tlw.
emailliert, Uhr beidseitig mit Steckschließe, abnehmbar, als
Anhänger u. Brosche tragbar. L: ca. 16,5 cm. Leichte Tragespuren,
Email tlw. best. / m. kl. Ausbrüchen, Steine tlw. leicht best., Zifferblatt
partiell verschmutzt.
79,80g,

2.700,00 €

255 966952 Anhänger "Hampelmann"
mit Brillantbesatz zus. ca. 0,7 ct WEIß - LGW / SI in GG 18K,
Gliedmaßen beweglich. L: ca. 40 mm. Tragespuren, Steine tlw. best.
8,40g,

540,00 €

256 966954 Historischer Anhänger mit Miniaturmalerei,
Darstellung einer jungen Dame, sehr fein gemalt, signiert "EP",
rückseitig verglast mit Echthaarlocke, zahlreiche gefasste Perlen
umrahmen das Motiv, GG 14K, D: ca. 4,4 cm, 19. Jh., sehr guter
altersgemäßer Zustand.
21,60g,

1.440,00 €
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257 966957 Konvolut aus 2 Paar Ohrschmuck
darunter 1 Paar Ohrclips mit Akoyazuchtperlen in GG 18K u. 1 Paar
Steckcreolen mit kl. Diam., Saphiren, Rubinen u. Smaragden in GG
14K, 2 abweichende Rückteile in Silber u. GG 8K. Tragespuren,
Steine best.
19,00g,

690,00 €

258 966960 Konvolut aus 2 Anhängern
darunter 1 Anhänger mit 17 Achtkantdiam. zus. ca. 0,1 ct von
mittlerer Farbe u. Reinheit, GG / WG / RG 18K u. 1 Anhänger m.
Saphircabochon (ca. 8 x 10mm) sowie 1 Brillant ca. 0,04ct von guter
Farbe u. Reinheit, GG 18K. Tragespuren, Saphir rückseitig besch.,
Steine tlw. best.
8,30g,

400,00 €

259 966962 Klassischer Damenarmreif mit Diamanten u. Saphiren,
insg. 27 Brillanten im Verlauf von zus. ca. 1 ct, WEISS (H) - GW (L) /
SI - P1, zahlreiche blaue Saphire im Carréschliff, GG 18K,
Innenumfang ca. 15,5 cm, Schließe mit Sicherheitsacht, mit
Tragespuren.
28,00g,

1.200,00 €

260 966964 Konvolut aus 2 Modeschmuckstücken
davon 1 Amethystanhänger u. 1 Vogelbrosche, vergoldet. Leichte
Tragespuren, 2 Imitationssteine fehlen.
47,80g,

75,00 €

261 966965 Tiermotivanhänger "Hummer Theo"
in GG 18K. Augen aus 2 Brillanten zus. ca. 0,06 ct von guter Farbe u.
Reinheit. L: ca. 40 mm, B: ca. 30 mm. Leichte Tragespuren.
15,10g,

660,00 €

262 966967 Konvolut aus 2 Anstecknadeln
darunter 1 Nadel in GG 14K (Rückteil Metall) mit 1 Akoyazuchtperle
(ca. 6 mm) u. 1 Brillant ca. 0,02 ct von mittlerer Farbe u. Reinheit
sowie 1 Motivbrosche "Skistöcke" in GG 18K. Leichte Tragespuren.
4,35g,

150,00 €

263 966968 Konvolut aus 3 Broschen
darunter 1 Kameebrosche in GG 20K, 1 Grandlbrosche in GG 14K u.
1 rund geschwungene Brosche in GG 14K. Leichte Tragespuren,
Filigranarbeit der Kameebrosche partiell leicht verformt.
26,80g,

840,00 €

264 966970 Damenring mit Akoyazuchtperlen und 12 Brillanten
zus. ca. 1,04ct (grav.) WEIß - LGW / VS in WG 18K. RW: ca. 57,5.
Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
9,30g,

840,00 €

265 966971 Damenring mit Citrin
ca. 30ct (ca. 24 x 16 mm), netzartiges Design in GG 18K. RW: ca.
56. Leichte Tragespuren, Stein m. feinen Kratzern, tlw. leicht best.
15,50g,

780,00 €
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266 966972 Weißgoldarmband mit Smaragden und Diamanten
im Brillantschliff von zus. ca. 0,3 ct von guter Farbe und Reinheit, 5
Smaragde von zus. ca. 1,5 ct., WG 18K, L: ca. 18,3 cm, 1980er
Jahre, leichte Tragespuren.
15,50g,

720,00 €

267 966973 Damenring mit zahlreichen Diamanten
im Brillant und Sechzehnkantschliff von zus. ca. 0,6 ct., GW (K) -
GET (M) / SI, WG 18K, RW 60, 1970er/80er Jahre, leichte
Tragespuren.
6,00g,

600,00 €

268 966974 Damenring aus tropfenförmigem Hämatit
umzogen von einer netzartigen Struktur besetzt mit 5 Brillanten zus.
ca. 0,15 ct von guter Farbe u. Reinheit, WG 18K. RW: ca. 56. Leichte
Tragespuren, Steinmaterial tlw. best. / m. kl. Ausbrüchen.
34,30g,

720,00 €

269 966976 Damenring mit 1 Akoyazuchtperle
frei beweglich in einer netzförmigen Kugel, WG 18K. RW: ca. 60.
Tragespuren.
5,20g,

340,00 €

270 966979 Damenring mit 1 Opal umgeben von 16 Brillanten
zus. ca. 1,1 ct, gute Farbe u. Reinheit, Opalcabochon ca. 10,5 x 9,5
mm, GG 14K. RW: ca. 60. Innenliegende Widmungsgravur. Leichte
Tragespuren, Opal m. feinen Kratzern / Oberflächenmerkmalen.
9,60g,

960,00 €

271 966980 WELLENDORFF Damenring
mit grün und schwarz emaillierten Details, 1 Brillant, GG 18K. Aus
früherer Kollektion. RW: ca. 63. Leichte Tragespuren.
11,70g,

1.400,00 €

272 966986 Damenring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,9 ct, WEISS (H) - GW (K) / VSI, Saphir von ca. 0,45
ct., WG 14K, RW 57,5, 2. Hälfte 20. Jhd., leichte Tragespuren.
5,60g,

540,00 €

273 966989 Collier mit Amethyst und Brillanten
zus. ca. 0,15 ct von guter Farbe und Reinheit, 1 feiner Amethyst von
ca. 12 ct,, GG 18K, Kettenlänge ca. 39 cm, wohl Handarbeit, wenige
Tragespuren.
20,70g,

960,00 €

274 966990 Paar Ohrhänger mit Amethysten und Diamanten
von zus. ca. 0,14 ct., GW (K - L) / VS, 2 Amethyste von zus. ca. 2,8
ct., GG 18K, L: ca. 3,5 cm, leichte Tragespuren.
7,50g,

360,00 €

275 966993 Damenring mit Diamanten
im Brillant- und Achtkantschliff von zus. ca. 0,86 ct., GW (K) - GET
(M) / SI - P2, WG 14K, RW 53, 2. Hälfte 20. Jhd., einige Steine
bestoßen, ansonsten nur leichte Tragespuren.
4,40g,

300,00 €
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276 967000 Diamantring mit 3 Brillanten
zus. ca. 1 ct FW - WEIß / VS - SI in GG 18K. RW: ca. 54,5. Schöne,
massive Verarbeitung. Leichte Tragespuren.
20,30g,

1.600,00 €

277 967001 Feines Armband mit Herzmotiv
in RG 18K, feine Erbskette. L: ca. 18 cm, auch in 16 cm Länge
tragbar. Samtbeutel u. Umkarton anbei. Leichte Tragespuren.
2,00g,

150,00 €

278 967002 TIFFANY & CO feines Collier "Diamonds by the Yard"
Design von Elsa Peretti, NP 1.400 €, Brillantanhänger ca. 0,17 ct
WEIß (H) / VS in GG 18K. L: ca. 46,5 cm. Tiffany Schmuckbeutel u.
Umkarton anbei. Leichte Tragespuren.
2,20g,

720,00 €

279 967003 Üppig besetztes Diamantarmband
mit zahlreichen Brillanten zus. ca. 1,95 ct von guter Farbe und
Reinheit, WG 18K, L: ca. 19 cm, leichte Tragespuren.
43,90g,

2.400,00 €

280 967004 Damenring mit Brillanten
von zus. ca. 0,10 ct. von guter Farbe und Reinheit, GG 14K, RW 55,
leichte Tragespuren.
8,90g,

400,00 €

281 967007 WEMPE klassische Perlohrhänger
mit 2 Akoyazuchtperlen (ca. 8,5 mm) in WG 18K, NP 925 €. L: ca. 20
mm. Wempe Etui, Umkarton, Rechnung u. Garantiekarte anbei.
Leichte Tragespuren.
2,80g,

240,00 €

282 967008 Ohrhänger mit 2 weißen Zuchtperlen
in leicht ovaler Form (ca. 10 x 11mm), Bügel u. Käppchen
schauseitig ausgefasst m. kl. Brillanten zus. ca. 0,2 ct mittlere bis
niedere Farbe u. Reinheit, WG 18K, L: ca. 29 - 30 mm. Leichte
Tragespuren, einzelne Steine leicht best. / m. Kerbe.
5,10g,

380,00 €

283 967010 Panzerarmband mit Diamanten
im Achtkantschliff von zus. ca. 0,32 ct. von guter Farbe und Reinheit,
GG / WG 18K, L: ca. 19 cm, leichte Tragespuren.
54,30g,

3.000,00 €

284 967012 Blütenbrosche mit Saphiren und Diamanten
im Achtkantschliff zus. ca. 0,21 ct. von guter Farbe und Reinheit, 5
Saphire, GG / WG 18K, D: ca. 3,3 cm, um 1980, nur wenige
Tragspuren, Rückseite mit leichter Patina.
10,10g,

420,00 €

285 967017 Armreif mit Diamanten
im Achtkantschliff zus. ca. 0,50 ct von mittlerer Farbe und Reinheit,
GG / WG 18K, Innenumfang ca. 17 cm, Schließe mit Sicherheitsacht,
leichte Tragespuren.
24,30g,

850,00 €
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286 967048 Damenring besetzt mit 1 Saphir- Cabochon
sowie 30 Brillanten zus. ca. 0,40 ct, mittlerer bis guter Farb- und
Reinheitsgrad, schöne Juwelierqualität. WG 18 K. Ringgröße ca. 56.
6,90g,

1.200,00 €

287 967050 Konvolut: 1 Anhänger mit Kette und 1 Damenring
besetzt mit je 1 fac. synth. Spinell, fein verzierte Fassung. Silber,
vergoldet. RW: ca. 55, L: ca. 45,5 cm.
12,80g,

80,00 €

288 967052 Ohrhänger (Paar) besetzt mit Brillanten
zus. ca. 0,26 ct, mittlerer Farb- u. Reinheitsgrad. GG 18 K, Brisur
WG 18 K.
11,50g,

480,00 €

289 967053 JACOBI Einhängecreole
besetzt mit 9 Brillanten zus. ca. 0,30 ct, guter Farb- und
Reinheitsgrad. GG 18 K.
8,80g,

480,00 €

290 967054 Anhänger mit 1 facettierten Citrin
ca. 27 ct, sowie seitlich an Öse je 10 kl. Brillanten zus. ca. 0,10 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad. GG 18 K.
18,30g,

600,00 €

291 967056 Armreif GG 14 K
mit Klappscharnier zum Öffnen.
25,30g,

720,00 €

292 967058 Armband mit 40 Brillanten
zus. ca. 1,8 ct, LGW - WEIß / VS- SI. WG 14K. Länge ca. 19 cm.
Tragespuren.
20,10g,

800,00 €

293 967059 Armband mit 5 rundfacettierten Saphiren
zus. ca. 0,50 ct, sowie 10 Brillanten zus. ca. 0,30 ct, LGW - GET/ VS.
WG 14K. Länge ca. 19 cm
22,30g,

580,00 €

294 967060 Damenring mit 4 Brillanten
zus. ca. 0,32 ct, LGW - WEIß/ VS - SI. GG 14 K. RW: ca. 60.
3,70g,

200,00 €

295 967061 Damenring mit 16 Diamanten
im Achtkantschliff. GG / WG 18K. RW: ca. 57.
8,70g,

300,00 €

296 967110 LAPPONIA Collier in GG 14K
Länge ca. 46 cm.
35,40g,

1.100,00 €

297 967111 LAPPONIA Ohrstecker (Paar) in GG 14K
(Brisuren fehlen).
7,40g,

280,00 €

298 967115 Konvolut Granatschmuck, 6- tlg:
Armand, 1 Anhänger, 1 Paar Ohrhänger, GG 8 K, 1 Brosche, 2 Ringe
vergoldet.
36,10g,

160,00 €
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299 967137 JACOBI Ring mit Brillanten, zus. ca. 1,3 ct,
LGW-GW ( I-L ) / VSI-SI, WG 18K, RW 55, schöne, asymmetrische
geschwungene, floral anmutende Form mit handgearbeitetem
Voluten-Unterbau.
7,20g,

1.200,00 €

300 967144 WEMPE Herren-Solitärring mit Brillant, 0,33 ct
(punz.), WEISS ( H ) / IF, WG 18K, RW: ca. 59, Zertifikat und
Kaufbeleg (1973) anbei.
8,60g,

600,00 €

400 966098 CARTIER Tank Vermeil Damenuhr, Ref. 590005, ca. 1980/90er
Jahre.
Silber 925/vergoldet. Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 05/2018).
Original-Lederband mit Stiftschließe (getragen). Serien-Nr.: 115051.

480,00 €

401 966108 CARTIER Santos Armbanduhr, Ref. 187901, ca. 1990/2000er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K.
Quarz-Werk (Batterie neu 05/2018, Uhr läuft zur Zeit). Serien-Nr.:
03449. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser
ca. 32mm (gemessen mit Krone).

780,00 €

402 966117 CARTIER Tank Vermeil Trinity Damenuhr, Ref. 590005, 1980/90er
Jahre. Silber/vergoldet.
Quarz-Werk. Serien-Nr.: 49824. Lederband mit Stiftschließe. Glas
und Batterie neu 05/2018! Mit Papieren, Kauf 1990. Vergoldung an
Gehäuse berieben.

420,00 €

403 966120 CARTIER Tank Louis Cartier Damenuhr, Ref. 88105, ca. 1980er
Jahre. Gold 18K.
Quarz-Werk. Lederband mit Stiftschließe. Glas und Batterie neu
05/2018! Mit Papieren, Kauf 1989.

1.350,00 €

404 966126 LONGINES Dolce Vita Damenuhr, Ref. L5.155.4. Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu 05/2018, Uhr läuft zur Zeit). Serien-Nr.:
34657083. Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf 2009.
Gehäuse-Durchmesser ca. 22mm (gemessen mit Krone).

360,00 €

405 966140 CARTIER Panthère Vendome Damenuhr, Ref. 866920, ca.
1980/90er Jahre. Gold 18K.
Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 05/2018). Gehäuse-Nr.: 4685.

2.400,00 €

406 966171 CARTIER Colisee Damenuhr, Ref. 8057911, 1990er Jahre. Gold
18K.
Partiell bes. mit kleinen Diamanten. Krone ebenfalls bes. mit einem
Diamant. Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 05/2018). Gehäuse-Nr.:
2035. Mit Papieren, Kauf 1991. Gehäuse-Durchmesser ca. 25mm
(gemessen mit Krone).
53,50g,

2.650,00 €

407 966173 ROLEX Date Vintage Damenuhr, Ref. 6917/4, ca. 1985/86.
Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr.: 7334777. Mit Papieren, Kauf 1986 in
Frankfurt sowie Service-Papieren von Rolex aus 2014. Glas
verkratzt!

1.200,00 €
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408 966179 PATEK PHILIPPE Vintage Damenuhr, Ref. 4252/1, 1970er Jahre.
Weißgold 18K.
Diamant-Besatz zus. ca. 1,5 ct. Handaufzugwerk, Cal. 16-250.
Werk-Nr.: 1278203. Gehäuse-Nr.: 2751319. Mit Original-Etui sowie
Stammbuchauszug! Gehäuse-Durchmesser ca. 28mm (gemessen
mit Krone). Krone und Welle sind lose! Winkelhebel defekt.
REPARATUR UNERLÄSSLICH!

5.400,00 €

409 966184 GLASHÜTTE ORIGINAL Pavonina Damenuhr, Ref.
1-03-01-26-06-14. Edelstahl/Rotgold 18K.
Krone besetzt mit einem Diamant. Quarz-Werk (Batterie neu
05/2018, Uhr läuft zur Zeit). Zifferblatt mit Perlmutt-Einlage.
Gehäuse-Nr.: 0707. SEHR GUTER ZUSTAND! Mit Original-Etui und
Papieren, Kauf 11/2013 bei Juwelier Brogle/Esslingen.
Gehäuse-Durchmesser ca. 34mm (gemessen mit Krone). NP: ca.
6.700,- €!

2.900,00 €

410 966194 GLASHÜTTE ORIGINAL Seventies Panoramadatum, Ref.
39-47-13-12-14. Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden. Gehäuse-Nr.: 1047. SEHR
GUTER ZUSTAND! Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf 2012 bei
Juwelier Brogle/Esslingen. Gehäuse-Durchmesser ca. 43mm
(gemessen mit Krone). NP: ca. 8.950,- €!

5.700,00 €

411 966328 IWC Da Vinci Lady Chronograph, Ref. 3735, 1990er Jahre. Gold
18K.
Quarz-Werk (Batterie neu 05/2018, Uhr läuft zur Zeit), Cal. 630.
Werk-Nr. 2440153. Gehäuse-Nr.: 2425872. Original-Lederband mit
Stiftschließe in Gold 18K. Gehäuse-Durchmesser ca. 31mm
(gemessen mit Krone). Mit Original-Etui, allen Papieren sowie
Kaufbeleg von WEMPE, Kauf 1990. Gebrauchsspuren an Glas und
Gehäuse.

1.440,00 €

412 966795 JAEGER LE COULTRE "Reverso Lady",
Ref. 260.8.08. Edelstahlgehäuse mit Quarzwerk und Lederband,
(Batt. neu 6 / 2018).

1.440,00 €

470 966204 PANERAI Ferrari Granturismo GMT-Alarm Herrenuhr, Ref.
FER00017. Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden. Gehäuse-Nr.: F B099/300 BB
1254977. Lederband (nicht original) mit Faltschließe. Anbei originales
Kautschukband zum Wechseln. Mit Original-Etui u. Papieren (nicht
ausgefüllt). Normale Gebrauchsspuren an Gehäuse und Bändern.
Gehäuse-Durchmesser ca. 46mm (gemessen mit Krone).

3.000,00 €

471 966207 TUDOR Chronautic Chronograph Herrenuhr, Ref. 79390. Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr.: 0855359. Mit Original-Etui (innen
beschädigt u. Einsatz fehlt) und Papieren (LC 150), Kauf 2012.
Gehäuse-Durchmesser ca. 44mm (gemessen mit Krone).

1.350,00 €

472 933443 MAURICE LACROIX Miros, Ref. 69743, ca. 1990/2000er Jahre,
Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu 09/2017, Uhr läuft zur Zeit).
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

180,00 €
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473 933439 EBEL Le Modulor Chronograph Herrenuhr, Ref. 1137241.
Edelstahl/GG 18K.
Automatic-Werk, Cal. 137. Werk-Nr.: 10633. Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone!).

1.200,00 €

474 966265 JAEGER LE COULTRE Heraion Herrenuhr, Ref. 114.5.89, ca.
1990er Jahre.
Edelstahl/Gold. Automatic-Werk. Serien-Nr.: 1656863. Guter
Zustand! Gehäuse-Durchmesser ca. 35mm (gemessen mit Krone).

780,00 €

475 966279 MAURICE LACROIX Aikon Chronograph Herrenuhr, Ref.
AI1018-SS001-430-1. Edelstahl.
Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 05/2018). Lederband mit Faltschließe.
Serien-Nr.: AX 44233. UNGETRAGEN! NEUWERTIG! Mit
Original-Etui u. Papieren, Kauf 12/2017. Am Boden graviert mit
persönlicher Widmung. Gehäuse-Durchmesser ca. 46mm
(gemessen mit Krone). Derzeitiger Neupreis: 1.150,- €!

600,00 €

476 966280 ETERNA Kontiki Chronograph, Ref. 1575.41, ca. 1990er Jahre.
Edelstahl.
Automatic-Werk. Neues Lederband mit Stiftschließe. Mit
Original-Etui! Gehäuse-Durchmesser ca. 38mm (gemessen mit
Krone).

600,00 €

477 966331 BREITLING Aerospace Herrenuhr, Ref. F 56061, ca. 1990er Jahre.
Titan/Gold.
Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 05/2018). Gehäuse-Nr.: 101711. Mit
Original-Etui u. Bedienungsanleitung. Uhr wurde bei
HÄFFNER/Stuttgart gebraucht gekauft, alle Unterlagen anbei!
Gehäuse-Durchmesser ca. 43mm (gemessen ohne Krone).

720,00 €

478 966333 HAMILTON Khaki X-Wind Chronograph Herrenuhr, Ref.
H776961.930. Roségoldplattiert.
Automatic-Werk, Cal. VALJOUX 7750. Lederband mit Stiftschließe.
Gehäuse-Durchmesser ca. 47mm (gemessen mit Krone). Mit
Service-Box und Service-Garantie aus 2016.

700,00 €

479 966335 TAG HEUER Formula 1 Chronograph Herrenuhr, Ref.
CAZ1014.FC8196. Edelstahl.
Quarz-Werk. Blaues NATO-Band mit orangefarbenen und
leichtgrauen Streifen. SEHR GUTER, NEUWERTIGER ZUSTAND!
Kauf 02/2018 bei WEMPE/Stuttgart. Rest-Garantie bis 02/2020.
Original-Etui und Papiere anbei!

720,00 €

480 966377 MONTBLANC Star 4810 Herrenuhr, Ref. 7102. Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden. Lederband mit Faltschließe
(getragen). Gehäuse-Nr. PLFD3F1J. Mit Original-Etui, Papieren und
Kaufbeleg aus 03/2016. Gehäuse-Durchmesser ca. 44mm
(gemessen mit Krone).

600,00 €

481 966382 EBERHARD & Co. Tazio Nuvolari Vanderbilt Cup Herrenuhr. Gold
18K.
Automatic-Werk, Cal. ETA/Valjoux 7750. Lederband mit Stiftschließe
in Gold 18K. Mit Original-Etui und Papieren, Kauf 2006.
Gehäuse-Durchmesser ca. 46mm (gemessen mit Krone).

3.600,00 €
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482 966388 HANHART Primus Monopusher Chronograph, Ref. 714.0101-00.
Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden. Serien-Nr.: H 312. Mit Lederband
zum Wechseln sowie Verlängerungsgliedern, Papieren und
Original-Etui! Gehäuse-Durchmesser ca. 45mm (gemessen mit
Krone).

1.200,00 €

483 966392 ROLEX Submariner Herrenuhr, Ref. 16613, S-Serie (ca. 1993/94).
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr.: S 319949.
Gehäuse-Durchmesser ca. 43mm (gemessen mit Krone).

5.550,00 €

484 966399 ROLEX Submariner Sultan Herrenuhr, Ref. 16613, E-Serie.
Edelstahl/Gold 18K.
Automatic-Werk. Zifferblatt mit Diamant-Besatz. Serien-Nr.: E
699454. Mit Papieren, Kauf 1996 bei Juwelier WEMPE/Stuttgart,
sowie Unterlagen über Service bei Juwelier HÖRL in Augsburg.

7.200,00 €

485 966408 ROLEX Oyster Perpetual Day-Date Vintage Herrenuhr, Ref. 1803,
ca. 1970er Jahre. Gold 18K.
Automatic-Werk. Serien-Nr.: 5116744. Normale Gebrauchsspuren an
Band, Gehäuse u. Glas. Zifferblatt mit Verfärbungen! Mit
Original-Etui!
133,90g,

5.900,00 €

486 966413 OMEGA Seamaster Vintage Herrenuhr, Ref. 14701 SC, ca. 1960er
Jahre.
Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. 562. Werk-Nr.: 18322547. Mit
OMEGA-Box (ohne Einsatz).

540,00 €

487 966432 OMEGA Seamaster Cosmic Vintage Herrenuhr, Ref. 166.026, ca.
1970er Jahre. Edelstahl.
Automatic-Werk. Neues, ungetragenes Lederband mit Stiftschließe
(nicht original). Gehäuse-Durchmesser ca. 37mm (gemessen mit
Krone). Zifferblatt mit minimalem Abrieb.

420,00 €

488 966451 OMEGA Vintage Herrenuhr, Ref. 2243/5, ca. 1940/50er Jahre.
Edelstahl.
Handaufzugwerk, Cal. 30 T2. Werk-Nr.: 11268876. Lederband mit
Stiftschließe (nicht original).

360,00 €

489 966452 GIRARD PERREGAUX Seahawk Vintage Herrenuhr, ca. 1960er
Jahre.
Handaufzuwerk. Werk-Nr. 3309390. Neues Lederband mit
Stiftschließe. Gehäuse-Durchmesser ca.34mm (gemessen mit
Krone). Glas hat feine Kratzer!

240,00 €

490 966455 HAMILTON Vintage Armbanduhr, ca. 1930/40er Jahre.
Metallgehäuse.
Handaufzugwerk, Cal. 980. Werk-Nr.: G 271456. Lederband mit
Stiftschließe. Gehäuse-Durchmesser ca. 43x28mm (gemessen mit
Krone).

240,00 €

491 966466 IWC Vintage Herrenuhr, Ref. R 815A, ca. 1960er Jahre, Gold 18K.
Automatic-Werk, Cal. 8541. Werk-Nr.: 1909498. Gehäuse-Nr.:
1900408. Neues Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Gehäuse-Durchmesser ca. 36mm (gemessen mit Krone).

1.200,00 €
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492 966471 PATEK PHILIPPE Ellipse Vintage Herrenuhr, Ref. 3546, 1970er
Jahre. Gold 18K.
Handaufzugwerk, Cal. 23-300. Werk-No. 1222789. Gehäuse-Nr.:
2738599. Lederband mit goldplattierter Stiftschließe (nicht original).
Mit Stammbuchauszug! Uhr wurde im Jahr 1974 gekauft.

3.150,00 €

493 966485 PATEK PHILIPPE Vintage Herrenuhr, Ref. 3545, 1960er Jahre. Gold
18K.
Handaufzugwerk, Cal. 23-300, Werk-Nr. 1149014. Gehäuse-Nr.
2661442. Am Boden monogrammiert. Mit Stammbuchauszug. Kauf
der Uhr war 1969.
96,90g,

4.800,00 €

494 966565 JUNGHANS Quartz Worldtime up-to-date Golden Star Tischuhr, ca.
1970/80er Jahre.
Messing/vergoldet. Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit einwandfrei
06/2018). H: ca. 15cm, B: ca. 28cm, T: ca. 9cm. Mit
Bedienungsanleitung und leerer Gravurplatte zum Aufkleben.
Normale Alters- u. Gebrauchsspuren.

265,00 €

495 966568 CERTINA Kurth Freres The Masters Collection Tischuhr.
Messing/vergoldet.
Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit einwandfrei 06/2018).
Gehäuse-Durchmesser ca. 80mm. Mit Original-Etui!

240,00 €

496 967077 L'EPÉE Tischuhr/Reiseuhr mit Wecker "Strike & Repeat".
Messing/vergoldet.
8-Tage-Werk mit Schlüsselaufzug (Schlüssel anbei). Im
Original-Lederetui! H: ca. 11cm. SEHR GUTER ZUSTAND!

300,00 €

497 967638 ZENITH El Primero Chronometer Limited Edition Herrenuhr, Ref.
30.1250.400. Gold 18K.
Automatic-Werk, Cal. 400. Werk-Nr.: 85002. Lederband mit
Stiftschließe in Gold 18K (Gebrauchsspuren!). Limitierte Auflage No.
131/500. Mit Original-Etui (innen beschädigt) und Papieren, Kauf
1991 bei Juwelier HUBER/München. Gehäuse-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

3.490,00 €

600 965234 MEISSEN Prunktasse mit Untertasse, B-Form, 1. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit Goldstaffage, berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.

120,00 €

601 965360 MEISSEN Kaffee- und Teeteilservice 'Blumenbouquet', 1. und 2.
Wahl, 19./20. Jhd.
Bestehend aus 4 Kaffeetassen, 5 Teetassen, 10 Untertassen, 6
Kuchentellern, 1 Teekanne, 1 Kaffeekanne, 1 Zuckerdose, 2
verschiedene Sahnekännchen, anbei 1 Deckel, Blumenmalereien
neu, abweichende Formen, Dekore und Schwertermarken (alles
MEISSEN?), tlw. mit Restaurierungen, kleinere Beschädigungen,
Alters- und Gebrauchsspuren.

660,00 €

602 965361 MEISSEN Konvolut Prunkschale und Gebäckteller, 1. und 2. Wahl,
20. Jhd.:
Ovale Prunkschale mit kobaltblauem Fond und reliefiertem und
goldstaffiertem Weinlaubdekor, 2 Schleifstriche, L. ca. 29cm,
Gebäckteller mit Handhaben, Dekor 'Reicher Hofdrache in Grün', D.
ohne Handhaben ca. 26,5, Alters- und Gebrauchsspuren.

160,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

603 965986 ROSENTHAL große Tierskulptur "Steigendes Pferd", 1956.
Entwurf Hugo Meisel (1936-37 für Rosenthal tätig), Weißporzellan,
vollplastische Darstellung eines steigenden Pferdes mit wehender
Mähne auf ovalem Sockel, us. gepresst bez.. "H.Meisel", Modellnr.
"1047 I", grüne Marke "Rosenthal- Selb-Plössberg", besch. (Schweif
und Mähne), H 45 cm.

180,00 €

604 858243 HERMÈS Salat-/Dessertteller, Dekor "CHAINE D'ANCRE
PLATINUM".
Porzellan, Fahne mit grau-silberfarbenem Ankerkettendekor,
Originalkarton (ohne Einsatz), D. 22,5 cm

100,00 €

605 875274 HERMÈS Teekanne "Marqueterie"
de Pierres d'Orient et d'Occident. Polychromer Dekor mit
aufwendigem Dekor von Ornamenten, Fabeltieren sowie Blüten- und
Blattwerk auf tlw. blauem Fond. Gemarkt und bez., H. ca. 17 cm

420,00 €

606 875275 HERMÈS Zuckerdeckeldose und Milchkännchen "Marqueterie"
de Pierres d'Orient et d'Occident. Polychromer Dekor mit
aufwendigem Dekor von Ornamenten, Fabeltieren sowie Blüten- und
Blattwerk auf tlw. blauem Fond. Gemarkt und bez., H. ca. 8,5/12 cm

360,00 €

607 875276 HERMÈS Frühstücksgedeck "Marqueterie"
de Pierres d'Orient et d'Occident. Polychromer Dekor mit
aufwendigem Dekor von Ornamenten, Fabeltieren sowie Blüten- und
Blattwerk auf tlw. blauem Fond. Gemarkt und bez.

360,00 €

608 958703 MEISSEN 2 Schalen, 20. Jh., 1. Wahl.
Korbschale, aufsteigende Fahne mit Durchbrucharbeit und 3
Kartuschen mit Blumendekor, Spiegel mit feinster
Blumenbukettmalerei, Goldstaffage, D 24 cm sowie passig
geschweiftes Henkelkörbchen mit Korbrandrelief L 28 cm, je
unterglasurblaue Schwertermarke, schöner Erhalt!

180,00 €

609 958721 MEISSEN Prunkschale, 20. Jh., 1. Wahl.
Modelljahr 1863-1865, aufsteigende Fahne mit drei reliefierten
Rocaillenkartuschen, polychrome Blumenbukettmalerei und
Goldstaffage, Modellnummer F 152a, unterglasurblaue
Schwertermarke, Altersspuren, D 29 cm.

180,00 €

610 955956 LUDWIGSBURG Konvolut 4 Teile, 20. Jhd.:
1 Deckelterrine (D. ca. 16cm), 1 Vase (H. ca. 19), in glatter Form, 1
Sahnekännchen und 1 Tischglocke mit Korbflechtranddekor, Alters-
und Gebrauchsspuren.

180,00 €

611 960592 HEREND Speiseservice für 6-18 Personen 'Apponyi orange', 20. Jhd.
Bestehend aus 18 Speisetellern, 6 Suppentellern, 6 Desserttellern, 1
große Deckelterrine, 1 Rose beschädigt, L. ca. 37cm, 1 Saucière mit
Untersatz, 1 Salière, 1 Rundplatte, D. ca. 32,5, 1 Dreieckschale, ca.
24x25,5, 1 Quadratschale, ca. 27x27, 2 versch. Ovalplatten, ca.
36-40,5, schöner Erhalt.

850,00 €

612 935330 LUDWIGSBURG "Chinese mit Papagei", 20. Jh., 1. Wahl.
Entwurf von Johann Christoph Haselmeyer um 1768, Chinese mit
traditionell nachempfundenem Gewand und Hut auf rundem Sockel
stehend, füttert Papagei auf rechter Schulter, polychrom staffiert, H
16 cm, blaue Unterglasurmarke, min. Brandfehler an Sockel.

240,00 €
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613 966442 AUGARTEN/WIEN Teeservice für 6 Personen, 20. Jh.
Dekor "Maria Theresia", grüner Blumendekor sowie Goldstaffage,
bestehend aus Kanne, Milchkännchen und Sahnegießer,
Zuckerdose, 6 Teetassen/UT, 6 Kuchenteller, dazu 1
Vorlageschälchen ROSENTHAL, Marken, 1 Teller best., min.
Altersspuren.

480,00 €

614 966473 MEISSEN Kanne und Kuchenplatte, 19./20. Jh.
Je polychromer Blumendekor, Schwanenhenkel-Mokkakanne,
Knaufschwerter, H ca. 20 cm und runde Kuchenplatte, gewellter
Goldrand, Schwertermarke mit 2 Schleifstrichen, D 34.

180,00 €

615 964366 ERNST BOHNE&SÖHNE Deckeldose, wohl 19./20. Jhd.
Rechteckige Form mit reliefiertem polychromem Puttidekor,
goldfarbenen Metallmontur, ca. 8x14,5x7cm, scharnierter Deckel
schließt nicht komplett, Alters- und Gebrauchsspuren.

130,00 €

616 963931 HUTSCHENREUTHER Figurengruppe "Musizierende Kinder",
1946-1948.
Entwurf Karl Tutter, zwei Flöte spielende Kinder auf rocailliertem
Landschaftssockel, grüne Marke, H 15 cm.

70,00 €

617 933283 KPM Deckelterrine 'Neuglatt', 20. Jhd.
Weißporzellan mit grüner und goldfarbener Staffage, Handhaben in
Form von Zweigen mit Blättern und Beeren, 1 Schleifstrich, D. ca.
23cm (ohne Handhaben), berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

150,00 €

618 880986 HERMES Kuchenteller "Marqueterie"
de Pierres d'Orient et d'Occiddent. Polychromer Dekor mit Blumen
und Schmetterlingen. Gemarkt, Altersspuren, D. ca. 20 cm

70,00 €

619 966710 HEREND Kaffeeservice für 6 Personen 'Weinlaub purpur', 20. Jhd.
6 Kaffeetassen (1 beschädigt), 6 Untertassen, 6 Kuchenteller, 1
Kaffeekanne (mit Riss, Beschädigung am Deckel innen), 1
Sahnegießer, 1 Zuckerdose, Goldstaffage mit kleinen Abplatzern,
Alters- und Gebrauchsspuren.

200,00 €

620 966716 ROSENTHAL 2 Gedecke und 1 Zuckerdose 'Zauberflöte Sarastro',
20. Jhd.
2 Teetassen/U-Tassen, 2 Teller (D. ca. 22cm) und 1 Zuckerdose,
schöner Erhalt.

400,00 €

621 966721 KPM Kaffeeservice für 6 Personen, um 1913.
Weißporzellan mit reicher Goldstaffage und feiner polychromer
Blumenmalerei, 6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1 kleine
Kaffeekanne und 1 Milchkännchen, tlw. Jubiläumsmarke von 1913,
tlw. mit 'Eisernem Kreuz', Alters- und Gebrauchsspuren.

700,00 €

622 966730 MEISSEN Prunkschale, Pfeifferzeit (1924-34)
Weißporzellan mit kobaltblauer Fahne und reliefiertem
goldstaffiertem Weinlaubdekor, im Spiegel feine polychrome
Blumenmalerei, D. ca. 26,5cm, am Stand kleine Absplitterung (ca.
0,5x0,4cm), Altersspuren.

220,00 €
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623 936504 HUTSCHENREUTHER Kaffeeservice für 6 Personen 'Octacia weiß',
20. Jhd.
Bestehend aus 6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchentellern, 1
Kaffeekanne, 1 Zuckerdose, 1 Sahnegießer, 1 Rechtecktablett, 1
Butterdose, 6 Eierbechern, Stempelmarke, Alters- und
Gebrauchsspuren.

120,00 €

700 966456 GMUNDENER Keramik Tierfigur "Elefant", 20. Jh.
Rötlicher Scherben, blaue Glasur, schreitender Elefant mit
aufgestelltem Rüssel, us. Pressmarke "Gmunden" und Presszeichen
mit den Buchstaben "WKA", min. Glasurfehler, H 17,5 cm.

60,00 €

701 966457 Figurengruppe "Braunbär mit Jungtier", 20. Jh.
Rötlicher Scherben, braun melierte Glasur, Bär mit Jungtier spielend,
us. Pressmarke "AUSTRIA", H 12 cm.

60,00 €

702 966459 Tierfigur "Pudel", 20. Jh.
Rötlicher Scherben, helle Glasur, wohl österreichischer
Keramikkünstler, us. Reste von Filzgleitern, keine Keramikmarke
erkennbar, Altersspuren, H 18 cm.

60,00 €

750 966480 Glaskrug mit Metallmontur, 20.Jh.
bauchige, mehrfach konvexe Form, mit Henkel, irisierendes Glas,
goldfarbene Metallmontur, scharnierter Deckel, Ausguß mit Sieb,
herausnehmbarer Kühleinsatz mit abschraubbarem Deckel, Marke
tlw. verschlagen. Besch. am Henkelansatz, Alters- und
Gebrauchsspuren.

50,00 €

751 964590 Konvolut 7tlg., 20.Jh.
bestehend aus einer großen Schale, H. ca. 14cm, 5 Gläsern und
einem Briefbeschwerer im selben Stil, facettiertes Klarglas, schwarze
Überfangfelder, matter Schliff. Alters- und Gebrauchsspuren.

80,00 €

752 964426 VERA WALTHER Konvolut 3tlg., 1980er Jahre
bestehend aus kl. Vase, Soliflore, Stilglas, Klarglas mit
verschiedenen Einschmelzungen, stark amorphe Formen, 2x
Ritzsignatur 'vera walther', H. ca. 10/17/18cm, 2x mit Original-Etikett.
Alters- und Gebrauchsspuren.

120,00 €

830 957242 MADRASSI, LUCA (Tricesimo 1848-1919 Paris) 'Der zerbrochene
Krug'.
Bronze, Darstellung eines barfüßigen auf einem Natursockel
stehenden Mädchens, am rechten Handgelenk ein zerbrochener
Krug (Plakette: 'CRUCHE CASSÉE, dargestellt wohl Eve aus
Heinrich von Kleists Lustspiel 'Der zerbrochene Krug'), auf Sockel
bez. L. MADRASSI, verschraubt auf rundem profiliertem Steinsockel
(etwas locker), H. ca. 56cm, Altersspuren.

1.350,00 €

831 966479 KAESBACH, RUDOLF (Mönchengladbach 1873-1955 Berlin)
"Antiker Faustkämpfer", 20. Jh.
Entwurf um 1910, Bronze, dunkel patiniert, auf schwarzmarmoriertem
Steinsockel stehender Kämpfer beim Verbinden seines
Handschutzes, auf Sockel bez. "R. Kaesbach", Gesamthöhe 28 cm.

240,00 €

832 966481 Figürliche Marmorschale, 20. Jh.
Visitenkartenschale aus rötlichem Marmor, flach gemuldet, Fahne mit
vollplastischem Bronzebär verschraubt, dunkel patiniert, besch.,
Platte mit kl. Sprung, Alters- und Gebrauchsspuren, D 30 cm.

145,00 €
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1600 963803 SCHALLER-HÄRLIN, KÄTE (Mangalore/Indien 1877-1971 Stuttgart),
"Mädchen mit Wiesenblumenstrauß",
Brustbildnis des Kindes mit langem blondem Haar, in blau-weißer
Bluse

600,00 €

1601 963802 SCHALLER-HÄRLIN, KÄTE (Mangalore/Indien 1877-1971 Stuttgart),
"Mädchen mit Puppe",
Profilbildnis eines Mädchens mit blondem langem Haar, in blauem
Kleid auf einem Stuhl sitzend, o.li. monogr. u. dat. 1954, Öl auf Lw.,
ca. 47x37 cm (58x48 cm mit Rahmen). Min. Farbabplatzer u.
Beriebspuren am Rand. Mit Rahmen (Kanten min. besch).

600,00 €

1602 966754 SCHALLER-HÄRLIN, Käte, ATTR. (Mangalore/Indien 1877 - 1971
Stuttgart), "Sommerstrauß in der Vase",
auf einem Beistelltisch zum Stillleben arrangiert, u.re. geritzte Bez. u.
Dat. 'KSchH 1968', Öl auf Karton, ca. 78x60 cm (88x70 cm mit
Rahmen). Karton min. gewölbt, fleckig. Mit Rahmen (Kanten besch.).
Verso Etikett Kunsthaus Schaller, Stuttgart.

600,00 €

1603 966756 MÜLLER-KAEMPFF, ELSE (Berlin 1869-1940), "Saloninterieur",
mit Gemälden über dem Sofa und Blumenschmuck auf den runden
Tischen bei geöffnetem Fenster, u.li. sign., Öl auf Karton, ca. 25x30,5
cm (30x35,5 cm mit Rahmen), Min. Farbabplatzer am unteren Rand
von Rahmenabdruck. Mit Rahmen. Altersspuren.

480,00 €

1604 966757 DANN, JOHANNA (Furfeld 1878-?, stud. u. tätig in Stuttgart), 2
Blumenstillleben,
1x "Rosen in einer Glasvase vor Landschaft", 1x "Herbststrauß und
Früchte im Interieur", je u.re. sign., Öl auf Karton, je ca. 13x15 cm
(19x21 cm mit Rahmen). Part. Farbabplatzer u. -berieb. Mit Rahmen
(min. besch.).

180,00 €

1605 966758 ZEYER, ERWIN (Stuttgart 1903-1960), "Blumenbouquet in Krug",
auf einer karrierten Decke drapiert, u.re. sign. u. dat. (19)35, Öl auf
Leinwand, HxB: ca. 70x60 cm (87x77 cm mit Rahmen). Mit Rahmen.
Altersspuren.

150,00 €

2500 965268 WILKENS 3-tlg. Mokkakern mit Tablett und 6 Untersetzern, 830 und
835 Silber, 20. Jhd.
Mokkakännchen mit scharniertem Deckel (etwas verzogen),
Sahnekännchen und Zuckerschale, auf 4-füßigem Stand,
geschweifte Wandung, 835 Silber, dazu 6 Untersetzer D. ca. 8cm,
830 Si), rundes Tablett (D. ca. 30, 835 Si, gedellt, Hersteller
unleserlich), Alters- und Gebrauchsspuren.
1134,00g,

600,00 €

2501 965269 GEBRÜDER KÜHN Schwäb. Gmünd Schale, 835 Silber, 20. Jhd.
Runde Schale mit geschweifter Fahne, D. ca. 22cm, leicht gedellt,
Alters- und Gebrauchsspuren.
274,00g,

140,00 €

2502 965270 DEUTSCH ovales Tablett, 800 Silber, 20. Jhd.
Ovales Tablett mit geschweifter Fahne, Juweliermarke C.E.
KEYSER, L. ca. 48cm, Alters- und Gebrauchsspuren.
995,00g,

480,00 €
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2503 965277 LONDON ELLIS&CO. Ovalschale, 925 Silber, Jahresbuchstabe für
1927.
Ovale Schale auf Fuß, oberer Teil der Wandung und unterer Fußteil
durchbrochen gearbeitet, Enden langgezogen und mit Blättermotiv
geschmückt, L. ca. 33,5cm, Alters- und Gebrauchssuren.
537,00g,

360,00 €

2504 965349 CHRISTOFLE 3-tlg. Teekern, versilbert, 20. Jhd.
Teekanne, Milchkännchen und Zuckerdose, Wandung facettiert,
hözerne Henkel, schöner Erhalt.

1.150,00 €

2505 965416 ROBBE&BERKING Kaffeebesteck für 6 Personen 'Ostfriesenmuster
mit rotem Stein', 800 Silber, 20. Jhd.
6 Kuchengabeln, 6 Kaffeelöffel, 8 Vorlegeteile (davon 1x 90
versilbert), überwiegend in Originalhüllen.
628,00g,

320,00 €

2506 965428 BRUCKMANN 6 Eislöffel, 800 Silber vergoldet, um 1890.
Laffen in Form einer Muschelschale, Stiele im vegetabilen
Rocaillendekor, L. ca. 12cm, berieben, leicht verzogen, Altersspuren.
113,00g,

90,00 €

2507 965435 MOSKAU Konvolut 5 Löffel, 84 zolotniki, 19./20. Jhd.:
MOSKAU Emaille-Löffel, Kokoshnikmarke 1882-1899, L. ca. 14cm, 4
Emaille-Mokkalöffel, Importmarke 1908-1926, L. ca. 10,5,
Vergoldung stark berieben, partiell Fehlstellen, verbogen, Alters- und
Gebrauchsspuren.
64,60g,

130,00 €

2508 930978 SHEFFIELD 3tlg. Teekern, 20.Jh.
glatte Form auf rundem Stand, bestehend aus Teekanne, hölzerne
Handhabe, H. ca. 17cm, Zuckerschale & Sahnegießer H. ca. 10cm,
Marken: MZ 'EDVARD VINER', Krone, Löwe, 'p'. Alters- und
Gebrauchsspuren.

400,00 €

2509 942161 CHRISTOFLE Tablett ohne Henkel, versilbert, 20.Jh.
rechteckige Form, LxB ca. 26x20,5cm, Marken. Alters- und
Gebrauchsspuren.

240,00 €

2510 881338 SILBER 4-tlg. Mokkakern, 19./ 20. Jh.
Marken 800/ 835, MZ. Bestehend aus Mokkakännchen,
Sahnekännchen, Zuckerdöschen und kleinem Tablett (Maße ca. 13 x
19 cm). Reicher Floraldekor mit Kartuschen, Kannenknauf in Form
einer Rosenblüte. Besch., entsprechende Alters- und
Gebrauchsspuren.
795,00g,

330,00 €

2511 954551 STERLING Silberschatulle mit Holzeinlage, Mitte 20.Jh.
rechteckiger Korpus, scharnierter Deckel mit Gravur u.a. Signaturen,
Aufteilung in drei Fächern bestehend aus Zedernholz, gemarkt,
LxBxH ca. 25x8,5x3,5cm, Ges. Gew. ca. 517g. Alters- und
Gebrauchsspuren.

360,00 €

2512 934721 M. H. WILKENS & SÖHNE Fischbesteck für 6 Personen,
Art-Déco-Stil, Silber, Anfang 20.Jh.
bestehend aus 6 Gabeln und 6 Messern, Marken: Halbmond, Krone,
800, MZ, L. ca. 17,5cm/21,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.
570,00g,

360,00 €
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2513 960590 LUTZ&WEISS 3-flammiger Kerzenleuchter, 835 Silber, 20. Jhd.
Kannelierter Säulenschaft auf quadratischer Plinthe, geschwungene
Leuchterarme, Zapponlack beschädigt, H. ca. 20,5cm, beschwert,
Alters- und Gebrauchsspuren.

180,00 €

2514 903351 BRUCKMANN Mokkakanne und Zuckerdose auf Tablett, 835 Silber,
20. Jhd.
Geschweifte Form auf 4-beinigem Stand, Kanne mit
schnabelförmigem Ausgießer und scharniertem Deckel, Dellen,
Zuckerdose dekorgleich, dazu 1 ovales Tablett mit geschweifter
Fahne, L. ca. 30 cm, kleine Dellen, Alters- und Gebrauchsspuren.
807,00g,

380,00 €

2515 966711 GEBRÜDER KÜHN Sahne-und Zuckerset auf Tablett, 800 Silber, 20.
Jhd.
Mit Perldekor und Godronierung, ovales Tablett mit Ritterwappen im
Spiegel und Gravur: 'SCHÖPFE EWIG AUS DEM QUELL DAS
LICHT', Alters- und Gebrauchsspuren.
312,00g,

160,00 €

2516 966712 BRUCKMANN Eisbesteck für 12 Personen 'Pomona', 800 Silber, um
1905.
Bestehend aus 1 großen Eislöffel und 12 kleinen Eislöffeln, mit
Obsdekor, Laffen vergoldet, Monogramm 'ES', Modell-Nr. 3301,
Alters- und Gebrauchsspuren.
250,00g,

130,00 €

2517 966731 10 Dessertkelche, 925 Silber, 20. Jhd.
Kelche mit umlaufender Schleifen- und Blumengirlande,
Glaseinsätze, H. ca. 11cm, tlw. am Stand leicht verzogen, Alters- und
Gebrauchsspuren.
620,00g,

320,00 €

2518 891817 ROSENTHAL Speisebesteck für 12 Personen 'Romanze',
Sterling-Silber.
Entwurf von Bjorn Wiinblad, bestehend aus 12 Speisegabeln, -löffeln,
-messern, 12 Kaffeelöffeln, 12 Kuchengabeln, 7 Vorlegeteilen, tlw.
mit Umkarton, Alters- und Gebrauchsspuren.
2950,00g,

2.900,00 €

3000 964410 SOLINGEN Speisebesteck für 12 Personen im Kasten, hartvergoldet,
20. Jhd.
Mit vegetabil gestaltetem Dekor, bestehend aus 12 Speisegabeln,
-löffeln, -messern, 12 Kaffeelöffeln, 12 Kuchengabeln, 12
Vorlegeteilen, anbei 9 Dessertlöffel mit 1 Vorleger 'Rosendekor',
dieser mit Gebrauchsspuren.

180,00 €

3001 958231 Orientteppich. 20. Jh., ca. 400x300 cm
der dunkelblaue Fond des Innenfeldes ist gemustert mit einem
aufgebrochenen Blütenmedaillon sowie mit verschiedenen,
spiegelbildlich angeordneten Blütenarrangements. Mehrreihiger
Bordürenrahmen mit roter Hauptborte. Gebrauchsspuren

400,00 €

3002 963455 3 Vasen. MURANO, 1950er Jahre.
Verschieden in Form, Farbe und Größe, H 20/34/37 cm

120,00 €
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3400 964176 CHRISTIAN DIOR VINTAGE Schultertasche.
Materialmix aus Straußen- und Alligatorleder in Rosa, goldfarbene
Hardware, dekorativer Henkel mit goldfarbenen Details,
Magnetverschluss, ein Innenfach mit Reißverschluss.
Ledergutachten anbei. Schöner Erhalt.

480,00 €

3401 964227 HERMÈS Seidencarré "BRIDES DE GALA".
By Hugo Grygkar, Entwurf erstmals 1957 erschienen, 100% Seide,
typisches Sattelmotiv auf hellem Grund mit grüner Umrandung.
90x90cm. Leichte Gebrauchsspuren und Flecken.

145,00 €

3402 964228 HERMÈS Seidencarré "CITROUILLES ET COLOQUINTES".
By Valerie Dawlat-Dumoulin, Entwurf erstmals 1998 erschienen.
100% Seide, handrollierter Saum. Herbstliches Motiv mit Kürbissen
auf braunem Grund. 90x90cm. Schöner Erhalt.

180,00 €

3403 964229 HERMÈS Seidencarré "TANZANIE".
By Robert Dallet, Entwurf erstmals 1977 erschienen. 100% Seide,
handrollierter Saum. Camelfarbener Grund mit typisch afrikanischen
Tiermotiven. 90x90cm. Schöner Erhalt.

180,00 €

3404 964230 HERMÈS Seidencarré "DANSE LA".
By Jean-Louis Clerc, Entwurf erstmals 1961 erschienen. 100%
Seide, handrollierter Saum. Tannengrüner Grund mit Ballerinamotiv
eingerahmt von Musikinstrumenten. 90x90cm. Schöner Erhalt.

180,00 €

3405 965079 GUCCI Schultertasche.
Leder in Dunkelbraun mit geprägtem Guccissima-Muster,
goldfarbene Hardware, dekorativer Verschluss, breiter
Schulterriemen, ein Innenfach mit Reißverschluss, Textilinnenfutter.
Schöner Erhalt. Staubbeutel anbei.

240,00 €

3406 965110 KARL LAGERFELD VINTAGE Schultertasche.
Glattleder in Schwarz, dekorativer Verschluss mit Karomuster,
Ziehamonika-Öffnung, Metallfüßchen.

ohne Limit

3408 965219 BOTTEGA VENETA Henkel-/Umhängetasche.
Typisches Intrecciato in Dunkelbraun, Doppelhenkel und
abnehmbarer Schulterriemen, goldfarbene Hardware,
Magnetverschluss mit breitem Überschlag, mehrere Innenfächer.
Tragespuren und Abrieb vorhanden.

395,00 €

3409 965226 TOD´S Umhängetasche "DOUBLE T", akt. NP: 1.600,-€.
Softes Leder in Schwarz, Kanten in Bordeaux gefärbt, silbefarbene
Hardware. Ein Henkel, abnehmbarer Ketten-Schulterriemen, breiter
Überschlag mit dekorativer Doppel-T-Schließe. Ein Außen- und ein
Innenfach. Staubbeutel anbei. Top Erhalt.

960,00 €

3410 966192 LOUIS VUITTON Loafer "GLORIA", Koll. 2015.
NP. ca.: 520,-€. Wildleder mit geprägtem Monogram Muster in
Bordeaux, silberfarbene Hardware, Schnürdetail auf der Kappe,
runde Schuhform, Laufsohle mit gummierten Noppen, Größe 37. Box
und Staubbeutel anbei. Leichte Tragespuren.

190,00 €

3600 965114 CARTIER Seidencarré.
100% Seide. Schwarzer Grund mit grauer Umrandung,
Panther-Armreif Motiv, handrollierter Saum. Schöner Erhalt. Etui
anbei.

95,00 €
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3601 965158 PRADA Hobobag, NP. ca: 1.600,-€.
Grob genarbtes Leder in Perlweiß, goldfarbene Hardware, Logo
Applikation auf der Vorderseite, längenverstellbarer Schulterriemen,
ein Adressanhänger, zwei Innenfächer, Metallfüßchen. Leichte
Tragespuren, schöner Erhalt.

480,00 €

3602 965326 BURBERRY Seidencarré. 90x90 cm.
100% Seide. Beigefarbener Grund mit labeltypischem Karomuster
und handrolliertem Saum. Schöner Erhalt.

95,00 €

3603 965427 HERMÈS Seidencarre "KACHINAS", akt. NP: 360,-€.
By Kermit Oliver, Motiv erstmals 1992 erschienen. 100% Seide.
Traditionelles Indianer Motiv mit kräftigen Farben auf weißem Grund.
Handrollierung. Schöner Erhalt.

145,00 €

3604 965431 LOUIS VUITTON Foulard "SHINE MONOGRAM", akt.NP.: 460,-€.
Woll-, Seidengemisch. Monogram Design in Braun, Gold. Beidseitig
tragbar mit Fransenabschluss. Box anbei. Guter Erhalt.

360,00 €

3605 965434 LOUIS VUITTON Geldbörse " ZIPPY" Koll.: 2012, akt. NP.: 660,-€.
Monogram Vernis Leder Serie mit umlaufendem Reißverschluss.
Acht Karten-, sechs große und ein Reißverschlussfach. Rechnung
und Box anbei. Verfärbungen außen und innen.

265,00 €

3606 965439 LOUIS VUITTON Henkeltasche "STRESA", Koll.: 2010.
Damier Azur Canvas Serie mit Rindsleder-Details und goldfarbener
Hardware und Reißverschluss. Überschlag mit Klick-Verschluss.
Doppelhenkel, Innenraum aus Textil mit zwei Innenfächern. SB
anbei. Gebrauchsspuren vorhanden.

480,00 €

3607 965718 LOUIS VUITTON Weekender "SARBONNE", Koll.: 1997.
Letzter LP.: ca 1.500,-€. Epi Leder Serie in Schwarz mit
Doppelhenkel, einem Außenfach. Goldfarbene Hardware und
Doppelreißverschluss. Innenraum bestehend aus zwei großen
Fächern und eines mit einem Reißverschluss-Innenfach, das andere
mit fünf, aus graufarbenem Veloursleder. Schlüssel und Schlösser
anbei. Futter ausgerissen. Kanten splittern. Deutliche
Gebrauchsspuren vorhanden.

395,00 €

3608 965735 HERMÈS Seidencarré "MOTS DE SOIE".
By Virginie Jamin, erstmals erschienen 2011. 100% Seide. Adjektive
in Orangetönen, Grau und Braun. Handrollierung. 90 cm x 90 cm.
Sehr guter Erhalt.

180,00 €

3609 965738 HERMÈS Seidencarré "POIS DE SOIE".
By Caty Latham, erstmals erschienen 2011. 100% Seide.
Orangefarbener Grund mit runden Aussschnitten teilweise mit
Hermèsbändern, teils mit floralem Muster und Pferden. Handrollierter
Saum. 70cm x 70 cm. Schöner Erhalt.

120,00 €

3610 965742 LOUIS VUITTON Umhängetasche "FAVORITE PM",Koll.:2017.
NP.: 630,-€. Monogram Canvas Serie, Rindslederdetails und großer
Überschlag mit Druckknopfverschluss, goldfarbene Hardware.
Kettenriemen austauschbar gegen Lederriemen. Innenraum aus
braunfarbenem Textil mit einem Innenfach. SB anbei. Sehr guter
Erhalt.

480,00 €
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3611 965744 LOUIS VUITTON Herrengürtel "LV INITIALES" L: 100 cm.
Utah-Leder Serie in Braun mit antikgoldfarbene Initial-Schließe. SB
und Box anbei. Gebrauchsspuren am Leder und Kratzer auf der
Schnalle.

120,00 €

3612 965599 LOUIS VUITTON Gürtel "GRACIEUSE"; L.: 85 cm, Koll.: 2013, NP.:
ca. 600,-€.
Empreinte Leder Serie in Blau mit goldfarbener Schließe.
Längenverstellbarer Teil des Gürtels zusätzlich appliziert ohne
Monogram-Prägung. Guter Zustand.

265,00 €

3613 965607 DOLCE & GABBANA Henkeltasche "MISS SICILY LARGE"; akt.NP.:
1.550,-€.
Schwarzes Modell aus Leder in Trapez-Form mit einem Henkel und
Druckknopfverschluss am Überschlag. Goldfarbene Hardware,
abnehmbarer, längenverstellbarer Schulterriemen. Ein
Reißverschluss-Außenfach unter dem Überschlag, Innenraum mit
Leopardenprint und zwei Fächern. Flecken vorhanden; Hardware
verliert Farbe.

890,00 €

3614 965619 LOUIS VUITTON Geldbeutel "ZIPPY COIN", Koll.: 2013, akt. NP.:
335,-€.
Vernis Leder Serie, Modell in Mauve, mit goldfarbener Hardware,
umlaufender Reißverschluss. Vier Kartenfächer und vier große
Fächer. Sehr guter Zustand.

240,00 €

3615 965598 LOUIS VUITTON Henkeltasche "ALMA GM", Koll.: 2010.
NP.: ca. 2100,-€. Monogram Vernis Leder Serie in Vanillefarben,
goldfarbene Hardware und umlaufender Reißverschluss. Innenraum
aus Textil mit zwei Innenfächern. SB, Schlüssel in Clochette und
Schloss anbei. Verfärbungen vorhanden, Lippenstift-Flecken im
Innenfach.

1.440,00 €

3616 965585 CHRISTIAN DIOR Schultertasche "MISS DIOR MEDIUM", NP.:ca.
2.750;-€:
Rotes Modell aus Leder mit Cannage-Steppung. Überschlag mit
goldfarbener Schliesse, Hardware und Kettenriemen. Außenfach auf
der Rückseite. Innenraum in Bordeaux mit fünf Fächern. Clochette
mit Schlüssel und SB anbei. Abrieb auf der Rückseite.

2.160,00 €

3617 965785 GUCCI Henkeltasche.
Modell aus Textil in Beige mit brauner Bestickung und schwarzen
Lederdetails. Doppelhenkel, goldfarbene Hardware und
Reißverschluss. Innenfutter aus Canvas mit zwei Fächern und einem
Reißverschlussfach. Abnehmbarer, längenverstellbarer Trageriemen
und Logo Anhänger anbei. Innenraum hat mehrere Flecken, sonst
guter Zustand.

170,00 €

3618 965816 CHANEL Sonnenbrille.
Orangfarbenes Gestell, getönte Gläser, schmale Bügel mit
Lackleder-, Logo- und silberfarbene Details. Etui anbei. Guter Erhalt.

95,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

3620 965852 PRADA Shoppertasche NP.: ca 2.000,-€
Hirschleder in Dunkelbraun mit silberfarbener Hardware,
Doppelhenkel. Modell bestehend aus drei Fächern, zwei mit
Reißverschluss, eines mit Druckknopfverschluss. Innenraum
ebenfalls aus Leder. Abnehm- und längenverstellbarer
Schulterriemen. SB und Karte anbei. Leichter Abrieb außen und
Flecken innen, sonst schöner Erhalt.

590,00 €

3621 965941 CARTIER Sonnenbrille.
Kunststoffgestell in Schwarz, im Verlauf getönte Gläser, doppelter
Nasensteg, schmale Bügel mit silberfarbenen Details. Leichte
Tragespuren vorhanden.

95,00 €

3622 966009 LEONARD Seidencarré.
100% Seide. Leicht transparentes Streifenmuster in Rot/Blau mit
dekorativem Fabergé-Eier Motiv und floralen Details. Handrollierter
Saum. Sehr schöner Erhalt.

165,00 €

3623 966019 CARTIER VINTAGE Seidenarré.
100% Seide, Grund in Schwarz/Rot, Panther- und Maserung-Motiv,
handrolliert. Schöner Erhalt.

120,00 €

3624 966020 CARTIER Seidencarré.
100% Seide. Olivefarbenes Modell mit Maserung-Details und
Panther-Motiv. Handrollierter Saum. Schöner Erhalt.

165,00 €

3625 966030 BURBERRY Lesezeichen.
Leder in Tannengrün, Dekor in Form eines britischen Agenten,
Fransenabschluss. Staubbeutel anbei. Neuwertig.

70,00 €

3626 966129 LOUIS VUITTON Umhängetasche "MUSETTE SALSA", Koll. 2005.
Monogram Canvas Serie, längenverstellbarer Schulterriemen aus
Leder, breiter Überschlag mit Magnet-Verschluss, ein Innenfach.
Schöner Erhalt mit Patina.

290,00 €

3627 966131 CHRISTIAN DIOR VINTAGE Seidencarré.
100% Seide. Blauer Grund mit farbenfrohem Rosenmotiv,
handrolliert.

95,00 €

3628 966132 SALVATORE FERRAGAMO VINTAGE Seidencarré.
100% Seiden. Transparenter Grund mit silberfarbnem, floralem
Motiv. Handrollierter Saum. Starke Gebrauchsspuren.

145,00 €

3629 966195 DOLCE & GABBANA Henkeltasche.
Materialmix aus Denim, Spitze und Leder, goldfarbene Hardware mit
Logoanhänger, Rüschendekor, zwei Innenfächer, Metallfüßchen.
Staubbeutel anbei. Sehr schöner Erhalt.

480,00 €

3630 966376 TOD´S Henkel-Umhängetasche.
Softes Leder in Schwarz, Nähte in weißem Kontrastgarn,
Doppelhenkel, separater Schulterriemen, silberfarbene Hardware,
Metallfüßchen, fünf Innenfächer. Staubbeutel anbei. Sehr schöner
Erhalt.

240,00 €

3631 966512 BURBERRY Sonnenbrille "B 4189". NP. ca.: 220,-€.
Zeitloses Modell aus beige-transparentem Rahmen mit partiellem
Metalliceffekt. Etu iund Box anbei. NEUWERTIG!

120,00 €



GLOSSAR

LR = Lupenrein (mit 10-fach Vergrößerung)
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse (mit 10-fach Vergrößerung)
VS = Sehr kleine Einschlüsse(mit 10-fach Vergrößerung)
SI = Kleine Einschlüsse (mit 10-fach Vergrößerung)
P1 = Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, Brillanz nicht mindernd)
P2 = Piqué 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse, Brillanz etwas mindernd)
P3 = Piqué 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse, Brillanz stark mindernd)

DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
GIA = Gemological Institute Of America
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung (Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW = Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (I, J)
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines Weiß
Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes Weiß
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – Getönt
Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen und 
Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffenberg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/Graduierung 
kann naturgemäß nur an ungefassten Steinen durchgeführt werden. Sollte ein Edelsteingutachten/Befundbericht 
vorliegen, so ist dies in der Beschreibung angegeben. In diesem Fall wurde der Stein zur Begutachtung ausgefasst.

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine sind durch verschiedene Behandlungen farb- oder reinheits-
verbessert, wenn nicht anders beschrieben. Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige und anerkannte 
Praxis und bilden meist nur natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen. (Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauigkeit und/
oder Funktion von Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Herstellerangaben leicht abweichen.

beh. = behandelt
best. = bestoßen
ct. = Carat (Gewicht)
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
grav. = graviert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
Leg. = Legierung
NP = Neupreis
Pd = Palladium
Pt = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold/Roségold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
tlw. = teilweise
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale



HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
-- per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
-- per E-Mail: gebote.auktionshalle@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Aufrufpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftli-
ches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefo-
nisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchss-
puren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 - 8
Tel. 0711 – 2 36 94 42
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 – 72 23 03 00
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str. 9–13
Tel. 0711 – 2 20 90 87
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str. 9–13
Tel. 0711 – 7 94 65 90-0
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr
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